
Робітники цілого світа демонстрували проти війни
Радянський Союз відкинувВЕЛИКІ ПР0ТИВ0ЄННІ ДЕМОНСТРАЦІЇ ВІДБУ­

ЛИСЯ В ЦІЛІМ С.Р.С.Р. ТА В КРАЇНАХ 
КАПІТАЛІСТИЧНОЇ ЕВРОПИ.

ЧИСЛО НЕЩАСЛИВИХ ВИ­
ПАДКІВ ЗБІЛЬШАЄТЬСЯ.Переговори між Британією 

а С.Р.С.Р. розбилися
ТОРОНТО, 2-го серпня.

Протягом місяця липня до 
Онтеріо Воркменс Компеп u й- 
шен Лорду зареіюртонано Лілій 
ше нещасливих випадків, • ніж

Бритійський “робітничий" уряд не годи і вся на негайне відно- за котрий їнїний місяць до Уряд С.Р.С.Р. дома гасися негайного звільненим радянській
Ьуло всіу К,з 18

І
В Парижі та його передмістях поліція арештувала 900 комуні­

стів. — У багатьох німецьких містах відбулися сутички між 
інрііціені а робітниками; в Берліні арені ювани :«) комуні­
стів. — У Фінляндії відбулися демонстрації помимо забо­
рони їх урядом. — У Кантоні мроіолошено воєнний стан; 
підчас ро (рухів у Шантані арештовано 20 осіб. — У Бом­
бею заборонено iipoTHBotiwi демонстрації.

'

громадян у Мана,курії та привернення китайсько-спідньої 
залізниці до попереднього стану. — Радянська преса каже, 

пропозиція мукденського уряду була подиктована 
інтересами імперіалістів.

вдення зносин між обома країнами. — Радянський уряд до- Цього часу, 
магається назначення амбасадорів перед розпочагтим веч- нещасливих випадків, то t 
ких дальших переговорів. — Амбасадор Довгалевськии 1.150 більше як в місяці липні

1428 року і 200 більше як в 
жовтні минулого року, який 
то місяць мав попередньо най­
вищий рекорд від часу, як МОСКВА, . серпня. , Із 
введено в життя Воркменс -іяТ'єький Союз відкинув пР 
Компензейіпен ект. т.*ишк» Китай, щодо ск.інкаї,-

ІІІО
повернув до Парижа.

2 ) На значення радиКсьіим 
урядом у правителя іі заступ­
ника управителя китайсько- 
східньої залізниці.

3) Неіайнс скликання кон­
ференції для обговорення пи­
тань, виникаючих з конфлікту.

В Москві дивляться на ста­
новище мукденського уряду 
як диктоване імперіалістами. .

“Ізвестія” і “Правда", дві 
найбільші і іьійвн.тивоніїш га­
зети в Москві-й цілім Радян­
ськім Союзі, діли сьогодні 
рано сильні коментарі і нриво-.' 
о радянсько китайської си­

туації.
"ізвестія" вважають, що від­

повіді. Чан Су-Ліиііа на ноту 
Карахапа була диктована “ін­
тересами імперіалістичних хи­
жаків їли приготування війни 
протії Радянського Союзи".

"Правда" закінчу t редакцій­
ну її. н "І риються і вогнем" 
і іонами, що ‘'існуюча (чідян- 
сиКо-китайсі.ка кріза може бу­
нт полагоджена лише на під- 
і гаві пропозиції радянського 
\ ряду".

Радянська суспільність далі 
\ рядові свою пивну підтримку 
її цій справі іі заклик;* уряд. 
Щоб не розмочившії "Перегово­
рів і Китаєм, поки китайськії-
хідня ні.птиця це буде іцшс 

вернена зо їі ноііерс.іньоЯВЧ 
стану

Ро -1 стяк поліція арештувала вчо 
бітники капіталістичної Евро ра 900 комуністів. Около 20,(MX) 
пи й Радянського Союза ні і війська стерегли всі публичні 
проводом Комуністичного III будинки Гі вартували \ ,фа 

демонстрували бричннх передмістях Аеро-

МОСКНА, 2. серпня. Pii-1 дипльоматичних шості між 
дянськйн уряд оповістив вчо- Великою Британією а Радин- 
ра. що прелімінарні перство- її.мім Союзом є неможливе, 
ри в справі відновлення тор- Бритійськнй уряд запропо- 
говельїжх і дипльоматичних ну вав, щоб перше почалися не­
зноснії між Великою Брита­
нією а Радянським Союзом, над усіми спірними питаннями 
які велися в Лондоні, вже роз- між обома країнами В тою 
билися. Валеріям Довгалев- метою Гендерсон іапросив ра- 
ський, радянський амбасадор 
до Франції, який репрезенту­
вав Радянський Союз на пере­
говорах, повернув до Парижа.

Велика Британія ; не хотіла 
згодитися на домагання Радян­
ського Союзи, щоб негайно на­
значити амбасадорів, а потім 
взяти на обговорення спірні 
ііит.іншь^пж обома країнами.

Радянський амбасадор Дов- 
галсвськнн повідомив Артура 
Геидерсона, брнтійського міні-

ЛОНДОН. 2 серпня

ті конференції на умовах, 
[нредложених м у кд енським у- 

регбвори не пізнініе 14. серпня ВІСІМ МАИНЕРІВ ЗАІ ИЮ,ІО рядом, і поставив ломаї ішц.
В ЕКСіиіЬОЗІЇ. щоб уряд Манлжуріі принер-

териаціоналу
цчора проти імперія.інтичін і і м.іяни літа ні над містом і с.п-. 
війни й атаку капіталістичних лили «а демонстраціями, але

лише в одній фабриці внбух- 
демопстрацм ло іаворушення, яке було

ну в перше китайсько-схуню 
залізницю до и ііоііередпього

держав на І Р.С.Р.
Противоеіші

під гаслом "Війна війні!" віл швидко здавлене, 
булися в цілім Радянськім Со- Сутички між поліцією а ро- 

Сотки тисяч робітників бітниками відбулися в бата

іАРРАС, Франція, і. серпня.
В копальні .вугілля не ї.із.

і чнеьку леїєіапію зо Лондону. к„ :,вілсн нас ту ції. і:і с*спльо- vr‘m>
Вчора амбасадор Довгалев- ,ія. підчас якої загинуло 8 ^х 1 оповіщено сьогодні, що

ськнй вручив Ген ь рсоїюві ра майнерін. Чотири майнері бу -,іВ Іхара хан, іастушіик паро з 
•дянську відповідь на бритій- ли троєні газом, але їх вла-і,||л"11 комісара іакордонних 
ську пропозицію, в якій радян- лася привернути до життя 1 ■Ч’іів, відкинув писемну (грі 
11.кий уряд каже, то відповідь підчас ексії.іьозії в ’-код^льні і ""зшию Чан Су Дійна, дикі

тора Манджуїрії. щоб спір п > 
лагодити негайною конферен­
цією між обома державами.

Карахам зажадав, ’ щоб, по 
перше, манджурськиіі уряд по­
годився на назначення радян 
ського управителя китайсько- 
східньої залізниці і, по друге, 
щоб він визнав, що і.іхоплсн- 
іія. залізниці китайською в.і.і-

ю II
заповнили ву лиці Москви, ма- ті,ох німі цькнх містах і Ю ко­
ні еруючи в довгих демонстра му н.епв арештовано в Берлін1 
Цінних походах з оркестрами де комуністичні масові, мпін­
на ЧОЛІ Й безчис.іенинми np.v ГИ Відбулися "СПОКІЙНО 
порами, написами та нрибріі- Н більшості! фінляндських 
ними возами. Резолюція, ' міст скликувано ііротивоєїші 
хвалена на московській демон- демонстрації помимо заборо- 

ііротн(нн їх урядом. Н деяких окру­
гах на півночі робітники ПІТ

Геидерсона поки іуе. що бри-; було -tco майнерів. 
тійський уряд не хоче або не _______s
може погодитися на привер­
нення нормальних зносин між 
Великою Британією а С.Р.С.Р.

Тому з радянського боку Всі пекарні в північнім Віц- 
треба наново розглянути сира- нілегу тАднесли ціну на хлібі 
ну. Народній комісаріат за- одного цента на бохонцеві.

ПЕКАРНІ ПІДНОСЯТЬ ШІШ 
НА ХЛІБ.страиіі, протестувала

становища брнтійського уряду і
в аіігльо ■ радянських перего-’ кинули ггртггпю іі мащерували

через сусідні міста. .
Депеші з Білгороду . Бу на­

борах.
Демонстрації на велику ска-

стра закордонних справ, що
кордонних справ звернувся. Те саме зроблять і великі ne- 
отже, за інформаціями до Цеп- карні в неіітрї міста. Як при- 
і ральмої о Виконавчого Комі- чину ^уїдають подорож і пня 
тету С.Р.С.Р.'.'’ який розгляне муки, яке" спричинила посуха гайсі.кпй доювір. 
тип нропозиніиі брнтійського Пекарні в Торонто також 
уряду на снойм слідуючій плє- піднесли ціну на хлібі, 
парній сесії.

Після доручення це І відпові­
ли амбасадор Довг.ілевськиіі 
повернув' до Франції.

радянський уряд уважає ве­
лю відбулися також в Ленін-; решту. Будапешту. Праги. 1|;кі1іаче,і„я амбасадорів
граді, Харкові та інших містах Софії повідомляють, : ю день
Всюди

лою нарушнло радянсько - к и -потрібним в інтересах обох 
країн. Він ска іав, що його 
уряд гоДитьсй обговорвінатн 
неї важні пні.ніші, в Лондоні 
нсгайїТо після назначений амба­
садорів.

Гендерсон категорично за­
явив, що негайне відновлення

резо.іюці,!. проминув спокійно. Поліція 
які вказували на небезпеку добре приготовилася її багато 

війни и прирікали, під-1 комуністичних провідників не 
Тримку для старань уряду в.ребуліь день у пязшіцнх.

ІІять^осіб арештовано в
Газети в нмім Радянськім Штокгольмі. утолниі Швеції

ухвалено

МОСКВА. 4 серпня 
Радянського Сою За оровістіїв 
три умови,'на яких можна но- 

!.і МОРЯКІВ УБИТИХ НА ВО- .і.подитн справу іахоп.іеціг
Китайцями китайсько-східньої

X ряд'нової

інтересі «мира.

СИПІМ КОРАБЛІ.Союзі вмістили палкі заклики Найгрі.шіші розрухи мали 
до робітників по цілім світі, місце в Кантоні, в Китаю, де 
шиб підтримали першу иролс- проголошено воєнний стан 
тарську державу перед атаком Підчас розрухів у Ціанпію 
імперіялістів. Ілюстрації на арештовано 20 осіб 
цілу сторону представляли, як і Бцмбекі, в Індії, повідом
С.Р.С.Р. відбиває атаки каюта- іякіть, ні.......... ііція заборони

ла неї л,Ціновані демонстрації 
В' Парижі та його передні- ; розрухів не бу ло.

ip, залізниці и ДфніЛжурії. .Ці у 
мови є"

І) Негайне зііі.цінеііпн ра

ЛОНДОН. '27. липня, 
воєннім короб.іі "Девоншір'

ГЕНДЕРСОН ПРОДОВІАЄ ПОЛІТИКУ 
КОНСЕРВАТИВНОЇ ПАРТІЇ,

експльодувала вчора гармата
й'.убила 12 моряків на місці, -іннських робітників і службо,, 
а І і інших поранила, трох з ІІ'В| арештованих в Манджуріі 
них тяжко. Один ранений но­
мер учора вебером, так що 
вєі.х убитих є 14.

Адмірал і цін оповістила, шо 
нещасливий випадок стався 
підчас вправ У стрілянні на 
східнім Середземнім морі. -Між 
убитими є один капітан, одш.і 

" сержант, два ‘ капралі іі вісім 
моряків. „

ЛІСПИ

ЗВІРСТВА КИТАЙСЬКОЇ ВЛАДИ НАД 
ГРОМАДЯНАМИ С.Р.С.Р.

s
ЛОНДОН, 2. серпня. Кон-Ггандн іі обговорення справи 

ссрватйвна преса Великої Бри довгів є необхідними-- умова- 
танії хвалить \prypa Бендер-1 ми привернення дип.іьоматич- 
соїіа, міністра^ закордонних них зносин з. С Р.С.Р. 
сіїрав, за його становите в Домагання Геидерсона до 
переговорах і радянським ам- радянського . уряду нічим і 
басадором Донга.іевськнм над - ріжнятьея від домагань кон- 
відновленням зносин між Ан серна і иетів. Ці останні та- 
г.тією а Радянським Союзом, кож завжди говорили про іа- 
' “Морнінг Пост" каже, що становлення пропаганди, якої

ПОЛІЦІЯ РОЗБИВАЄ ПРОТИВОЄННІ 
ДЕМОНСТРАЦІЇ В АМЕРИЦІ. ZОфі-1 пах. багатьох з них без, хар- 

Хабаровгьк і мів.
МОСКВА, 27. липня 

ційні депеші
Масові арени у напни, ітбн-*- - на Сибірі повідомляиїть про

РОБІТНИКІВ У ФА- інірсіна і знущання н.і і р и шия и‘ к ігун.иіін 1 ра.іниських 
дянсіжими громадянами в Май- громадян Манлжуріі стали

явищем Поліція

і три жінки, коли поліція роз­
била иротнноенкнн МІТІІІГ, 
скликаний комуністами поми­
мо заборони поліції..

ЧІКАІ (X 2. серпня, 
лінія, уживаючи слізних бомб 
і палок, розбила в Юніои пар­
ку великий проттіоєннии мі- 
гтг. Скликаний , Кому ністич­
ною Партією Арештовано <>- 
коло 20 осіб, між ними кілька 
жінок.

НЮ ГІОРК, 2. серпня 
Поліція розбила мітінг поверх 
5,000 робітників, які зібрали­
ся на Юніон Сквейр для про­
тив,нішоі демонстрації 

'БОСТОН, 2. серпня. 
лінія, у зброєна в машинові 
крісн, розбила тут комуні­
стичний протнвоєнннй МІГШІ 
і арештувала Вісім осіб 

ІІІГТСЬУРТ, 2 серпня 
Тут арештовано 25 чоловіків

БРИК АХ АМУНІЦІЇ.
джурії.

» Іриїн- ;увідомЛеНН,і кажуть, що робиіь паї коки на всі їм імені-
ія mo І еіі-іеое.,11 вповні ппо СЯЧ‘ Робіт,,иків >" дв,,х з’11"1'"" протягом останніх пару днів І камня їловж залізниці й тяж- 
ЄЯ, що Iuutpv-H вповні пробках амуніції вийшли на страйк., ' т,ких ІИ,Г,ІТНИ.
довжає консервативну іі^ггПҐ „„ китайська влада upturn в..... ко карає російських рооїтни
кс \ віїноіиеїш ю Р-ідянсько- 1 ‘формісти провід..... .. сі..- радянських громадян кш. що не ні шли до праці від
гоСовзза ' .ДННСЬКО .раютеся ідушТіТИ страйк, але f)U,'UTliOX , ш|х , час \ ........................СИН.

ЛОН TOI І і серпня у і не їм не вдається. зневажено. Нідомисти про івірства над
офіційних крмах кажуть, що Офіційн, шідомлеїшя ка ра.ниськими громадянами в
в ііерс і дворах між Великою ВІИСфКО В КОЛОМБІІ УБИ- жуіь. що 2 4 липня K 11 і райп •- М лиже рн він іикаюи, демоТі 
Британією а Радянським Сою- ЛО 6 КОМУНІСТІВ. ній арештовано 40 і'- чи і ;..,ц;і і пр лЛ іи .з боку ро

Тайме" гратулює урядові зом наступила лише перерви. БОГОТА, Кодомбія, 40. лн- У|слан" до Харбіну в каіі.і оітників. І .ідиїТськоц, .Со.оз'а.
МецДоналда за його рішуче а самі переговори не зірвані 
становите супроти радянсько- Виникло непорозуміння щодо 
і о уряду. Він каже, що Листа-, характере вступної конферею 
мовлення революційної Ііроііа- ЦІЇ І це спинило переговори

щоденнимГендерсон “правильно" посту, радянський уряд не веде й за 
нив, коли домагався від' ра неї ін'тдітвідає. ІІоказуєіь-

ПРАГА. 22. липня.
11о- динського уряду приречення 

"заперестати" пропаг.шду її 
полагодити справу довгів пе­
ред відновленням дипльома­
тичних зносин. Газета щиро 
надіється, що ленборнтський 
уряд і партія підтримають 
станови ше Геидерсона.

11о- 1

В пресових депешах .пня.
Лібано повідомляють сьогодніПР0ТИВ0ЄННИЙ ДЕНЬ В КАНАДІ. КРАЇНА РАД" ВІДЛЕТИТЬ 5. СЕРПНЯ,апро нові комуністичні розру 
хи, в яких убито шість осіб. 
Лібано є сценою завзятих бо­
їв між комуністами а військом-4

пий

ЛЯОТГГОИ. Алта . 2 сер- Т ( 4РОІ IT От Онт., 2. серпня 
Місцева поліція далі ужн

Z МОСКВА, 3. серпня. Тут 
оповіщено вчора, ЩО лерелет

складатися , чотирох чолові­
ків. двох льотчиків; воздуш- 
иото навігатора й_ механіка. 

Головним льотчиком є Семен

КИТАЙЦІ ПЕРЕХОДЯТЬ ДО- С.Р.С.Р.Тут відбулася вчора
противненна демонстрація го- в.іє терорх проти робітників і 
дивними вулицями міста. Hj розбила вчо|чі масовий протн- 
поході взяло участь около воєнний мітінг,-скликаний Ko-1
2,000 робітників fin скфчеп- муюсгячнокі Партією Канади МОСКВА? 3. серпня, 
ні походу відбувся мітінг. В Отаві відбувся пр ітиво-, гіеша до Телеграфічної Агенції

ВИНДЗОР, Онт, 2-серни єн ний мітінг. ** якім взяло у- Радянського Союза повідом- 
В Ленспірі парку від(іувсі часть велике число робітників ляє сьогодні, що група китай- 

вчора протнвоєнннй мітінг, з - На мітінгу промовляв товариш ських жовнірів у Манчулі, а 
якім взяло участь кількасот з Торонта. Манджурії, здезертирувалз до
робітників,. Промовці гостро ------------------------------------------------
атакували "ворогів Радянського * Товариші! Відновляйте пе- 
Союза. Серед зібраних б\л редплату на "Українські Ро 
багато детективів

протягом останніх пару днів
На місце розрухів вислано' _ великого радянського ае|»
штк кінноти з Сан Льоренз,,. „ ,ян> ..ÇjpaHa Совєтов”-(; Кр.і-

( єсну .ліки о.'і.м ня їна Рад”) з Москви до-Ню flop- <Ілсксандрович ПІестаков. а ЙЬ- 
жнть у південній Америці , ьу_ l|epv j СиГ)ір , 1|ів„їчни. ' , о помічником Фи.іин Ефіиоє

Тихий океан, розпічиеться не внч Ьлаетов, 
пізніше як 5. серпня. Ціла до- 

К1НГСТОИ, Ямайка,. 2. сер-'рога буде виносити 12 тисяч 
Тут розпочалася сьо- миль.

Банди китайських жовнірів 
продовжив,ть робити малі на­
скоки на радянську територію, 
де забір'ають коні, вози й ін­
ше майно.

Повідомляють також, шо 
китайська управа китайсько- 
східньої залізниці знову від­
правила від праці 40 росій­
ських робітників.

Де-

КОНВЕИШЯ НЕГРІВ.
У Но Г'іорку утворено вже 

спеціальний кої.ітет для прн-ПНЯ.
годні конвенція Негрів з ціло- Аероплан уже готовий доjняття радянських летунів. Спо» 
того світа під головуванням відлету. 3. ним роблено-ріжні'діються, що .тля них буде в.іа- 
Маркуса Гарві. Конвенція по- спроби Feet вони випали усні- пїтовауе величаве прнняття. 
треває 30 днів ціно. Залога аеропляну буде;

радянського місточка, зараз 
через кордон. Жовніри зая­
вили, шо не бажають воювати 
проти Радянського Союза.бітммчі Вісти"!

Vу ЬV І
глТ

-

;

ПРОЛЕТАРІ ВСІХ КРАЇН, ЄДНАЙТЕСЯ!
V- •
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’аиої нелегальної газети, а ще більше за її мшипюваннч кара- вони ' не краще обстоюють 
ють там смерттю ft десятками років тюрми з найжорстоАшмн дрібні' націоналкні реформи. 
v\ками. все * тамі революційна робтшчо фармерська^иреса очевидно, потрібні тільки для 
здобувас що раз більше передплатників н чиуачів і затягує того, щоб купка української 
•* до боєвого фронту праці. буржуазії й буржуазної їнтелі-

I зараз по усьому світі класово свідоме робітництво вий- генції в “Національних фор- 
I шло на герць, на змагання, з класовим ворогом. Поширити як І мах" 
най далі класову літературу й робітничо-фармсрську пресу по-

UKRAINIAN LABOR NEWS жах польської держави Ця,ся перший раз у Румунії міцні 
бо організація остаточно ""від- солідарність робітників і ce- 
Мовил.ісь від нелегальної робо- лин. Соляне добровільно прий­
ти, від боротьби і польським шли з поміччю страйкуючим 
файл «мом, в д будь-яких Тірє робітникам Так як \ часі bihV 
тензій До польського режімх нн. селяне виносили гнаним ІІ і) 
взагалі и навіть убезпеч хе но- різню воякам-рабам імперіяліз-

т •» iw Wi Fi Fi
А—сита—і Lwrn ж мхтт гті 
МмНТМА. ЖТ rrs_*e*» <мгг>с« AWO 
Аічииа йм McGflMM Stmit m

A».?
c"’» wü.,m'"Mu

Subscription per year $4.00

Telephone : 51 465 панувала над украін- 
м.ісою 1 го, що вірно служитиме йомх му їсти, так і тепер українська 

й зокрема юпомагатиме йому селяне дооколичнмх сц збира- 
боротися прбти 
N країни

Останній і.пін с.ічостіііннші» капіталу, щоби їх підкріпити
до дальшої боротьби. Тепер 
сспняо то охцтнїще роблять, 
бо то їх брати-Товариші бо- 

іа своє поліпшення. 
Так селяне Зеленена ішла, пі

ською трудящою
між працюючими, обеднатн їх в боєві робітничс-фармереьм ота Українська Військова Ор- 

ось завдання свідоміших частин усього itpo.it-"ганізація до недавна провадила
' • «U-ü- навіть нелегальну роботу під

І вожатий українських трудових мас Канади. Українсь' И гаслом • незаплямованого" бчр- 
Робітничі Вістн '. визначу ючи час боевого. герцю на 16 серпня AV|1 іного націоналізму 
и. р, клцче.в першу чергу д.» всіх своїх передплатників й чита ї звісн„. в vcin u„у роботі 
чш Розгорніть широко акцію при усіх станках праш за прі- > крі4ІНСЬК,,, Військової Орга- 
t дну ваннам нових передплатників N кр Роб. Вістей перед­
плачуйте оту боеву газету своїм знайомим, викликайте усіх 
свої} близьких-1 далеких знайомих, шиб вони передплатили 
"Українські Робітничі Вісти".

==

УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ організації
т.аріяту.

Радянської *°ть хярчі і вивозять до гнаних 
і голодних робітників рабівгазета для робочого люду — виходить три разе на тиждень:

у вівторок, четвер 1 суботу, 
о-Фермерське Видавниче Товариство, за

інкорпорована
Видав Робіт

В Мапітобі- Редакціє, адмшктрашя і дц>карна міститься в Українськім Ро 
біти мчім Домі на розі вулиць Иричард і Мекі регор, у Вінніпегу, Ман.

кого націоналізму капітулює 
V цьому найкраще ви являє гь
ся соціяльна природа нацюна 
11 ІМ\ . І липоко егоїстичні кля- риться$4.00*Передплата на рік

ні за ції, tt і ч ого/в и з вол ьйого не
1було. Це була ТІЛЬКИ бороть- сові інтереси, особливо в не­

ба українського націоналізму ріод. коли загрожує небезпека> страйк)ючим повний Аіз бара 
і польським націоналізмом, цілому буржуазному світові. ("н>;,8 *ФИНИ- та набілу. Два 

: і.те вона зовсім далека була не можуть давати надхцення дн' н'зніще зробили твк седане 
: від визвольних ідеалів україн-буржу азії навіть для націо- • Ьідиківців. За цими лагодять 
ських трудящих мас. їіо-ж ця на л tain - pm.і.ікіційііого руху, 
орйашзаціи, проти ставлячи се-| 
бе польському націоналізмові, іалістнчної Квропгі, яка борса- "Іт*інкам неноліківської трачкн

юпомогх з інших сіл. шо 11 і

Адреса :
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ГАЛИЦЬКА КОМУНА Й КОМУНАРІ,Редакція за оголошення не відповідає. селянські комітети ДОПОМОГИ

Живучи в обставинах каїн страйку ючим товаришам - ро-

ВИКЛИКАЄМО НА ГЕРЦЬ, Є'ться в нангостршжх супереч­
ностях. українська буржуазій .встановленні черзі будуть її
думає тільки про тс. як би не 
ДОПУСТИТИ лм пролетарської 
революції її у ЦИХ СВОЇХ ІІ1ТЄ-

виразно орієнтувалася на інші 
чужоземні імперіалістичні си­
ли. ііо-ж вона не гірше за ун^ 
дівців та петлюрівців скерову­
вала свою боротьбу і проти 
Радянськії і України, власне, о- 
тої найважливішої визволь­
ницької бази, без якої не мо-

15. липня 1920 року, коли було оформлено організацією 
польська шляхетська армія ра- галицького ревкміа, що почав 

банда- заводити і на наддністрянськії! 
Україні революційні порядки і 
Наддніпрянщини.

Та не довго проіснувала га- 
Мольші, робітники й Селяни;лицька радянська влада. Моль­

неє ш
X

зим з петлюрівськими 
ми, під напором Червоної ар­
мії. відкотилась у глибину і

(Давайте на герць! •Пліті, на їм а Ганни кличуть "Укра­
їнські Робітничі Вісти" До t noix передплатників й читачів. По НЕМА РЯТУНКУ 

ПЕРЕД ГАЗАМИ,
ресах вона єднається з иоль-. 
сі.ким та всяким чужим імпері-j 
ялізмим, вона ладна плюнути 

жна уявити розв'язання націо- на всі “національні інтереси”, 
кального питання для у країн- аби забезпечити соб^ свої інте- 
ських трудящих мас. бо-ж в<>- роси соціально - \ привілейова­
на провадила боротьбу не про- мої кляпі, 
ти польської буржуазії, а про- VBO складалося з молодшої 
ти поляків взагалі, проти полі,- генерації і тому якийд, час до- 
ських Трудящих мас, проти дер жувало ще інших принці-
спілки українських трудящих'піп. Ллс-ж топка теперішніх 3< 0, сторшш рівночасн,
з польськими трудящими, руй- ПОЛІП штовхнула І цю гру пу jfipoi!, ІА.Н 1ІЖ |ю пГ)И 
нуючи цим усякий грунт ДЛЯ ЛІ обійми ПОЛЬСЬКОГО фашізму. 
визвольної боротьби. Але-ж І цілковиту рацію має газета 
у своїй поведінці ця організа- "Ссльроб". кажучи, що нова

ле герцю t при \ сіх станках праці її визиску і скрізь там. де 
тільки .находяться працюючі. До. герцю стакуь усі класово- 
свідомі робітники її робітниці, без огляду на те, де вони пра­
цюють, В першу чергу виступатимуть на поле змагання усі 
передплатники й читачі "Українських Робітничих Вістей”. По­
чаток змагання визначуємо з днем 15. серпня цього місяця

За що-ж йдуть імаїання? За шо ж гарцюватимуть усі.бо 
і ві фронтовики, праці? J-la. поле змагання, виходять'усі клясо- 
но свідомі працюючі на те, щоб забезпечити за собою виграну 
в часі страйкових боїв, щоб знищити розпорошену армій, 
страйколомів, імениіити, а то її цілком усунути визиск труда 
працюючих, розвила ти питання -безробітних рубом, забезпе­
чити життя на пізні, виснажені працею роки.

Герцювагимуть класово свідомі працюючі ще іі іа те. щоб 
ослабити, а ТО Й ЦІЛКОМ розбити фронт визиску" й гнету. відтя- 
іуючй від нього усіх робітників й бідняцьких фармерів, 1ЦО то 
по своїй несвідомості іі незнанню попали в сіти клясового во-

-Галичини, заражені подихом така шляхетська армія реорга- 
реводюції з Радянської Українізована й зміцнена антантів- 
іни. організували й свою І а- ськимн оф щира ми й антантів- 
лицьку Радянську Республіку, ською зброєю, знову навали- 
шо мала обсотатися в одне ласі Виснажена Червона армія

змушена була відійти, а галиць­
кі комунарі не встигли ще ор­
ганізмів т-и такої сили, щоб

Фарисейство ріжних імпорт 
нлістичних і капіталістичних

#робітничу республіку з усією 
Україною.

Після панування цісарського 
австрійського жандарма, після 
низки зрад і обдурювань "сво­
єї" української, галицької бур­
жуазії. що виявилася не менш-

держан переходить уже всяке 
поняття. З одної сторони вони
дсклямують що дня про Мир,

утриматись самі проти вдеся­
теро сильнішого ворога. І ра­
дянська Західня Україна, га­
лицька комуна впала в крива­
вім бою. як свого часу, впала й

Особ­
ливо працюють над тим. що­
би удосконалити для будучої

. війни'отруйні гази як иаине-
трималася окремо й навіть, проїрама УВО "«звершує «>- безпечнішу воєнне зброю А 

протиставила себе польській І формлення ПОЛІТИЧНОЇ орієн- 
державності. j та ції цілого українського бур-

I ось настав час, коли остан- жуазиого, або інакше, націона- 
нііі загін самостійницького лістинного табору, почитуючи 
буржуазного націоналізму здав від УХО и ,VIІДО, і кінчаючи 
свої позиції й капітулював пе- на прибудовах цього табору

Це радикалах та уседеиівцях".
Це с орієнтація па льокан* 

стно. на безапеляційне вико- CKV

тим катом за польського, іцлн-
хтича, чи австрійського ' жан-| радянська І,аварія, і радянська

Угорщина.

ція
проти і азів противника ( і на­
віть своїх власних ) виду мують 
знов якісь охоронні срсдств.і. 
а в першу чергу стараються 
винайти найліпші і азові маски. 
Навіть Міжнародній Червоний 
Хрест розписав конкурс на най­
ліпшу; і иаііпевиішу уа юну ма-

дарма. галицьке робітництво й 
бідне селянство вперше поба­
чили змогу справжнього визво-

Але не довгий час існуванняІ. * решті, імагатисьмуть працюючі за приспшіеиня поврогд
поі поразки капітале в клясових боях й встановлення диктату- радянської влади в Галичині, 

іалишив глибокі сліди й спо­лений ВІД у сякого гніту и сощ- 
яльного і національного.

Національна .буржу азія з та­
бору трудовиків і націонал- 
демократів (тепер називаються 
унлистами), СОЦІЯЛ-Уголовці 
соціял-демократи її радикали, 
перенявши з дозволу началь­
ства, владу від австрійських 
чиновників, по роспаді Австрії, 
не змогли та й не схотіли за­
довольнити потреб робітництва 
і зубожілого, доведеного вій­
ною до жебрацтва селянства. 
Трудящі муси від “своєї” укра­
їнської влади не дістали ні іе- 
млі, їм зменшення робочого ча­
су, ш зниження податків

пи пролетаріату
Ми бачимо, іцо зараз розвиваються усі історичні події з 

незвичайно прйспішенбю скорістю; бачимо, як по всьому світі 
розгорнулись класові, гострі, відкриті бої; революційна хвиля 
бушує, переказується і одної країни в дрУгу.‘стає шо раз грі­
знішою. масовою.

Ми далі бачимо, то революційного руху, який зараз охо­
пив усі капіталістичні країни, не нсилі спинити навіть най жор­
стокіший. розшалілий білий терор пануючої кляси. Навпаки. 
Соєвий фронт революційного проте гаріяту могутніє з дня на 
день, захоплює у се нові загони й вульканічною силою посува­
ється вперед по визвольному, революційному шляху.

Вожатими у тііГбс'зіюшадіїііі класовій боротьбі є в кожній 
країні і в кожного народу його робітничо-фермерська преса. 
Слідкуючи іа розвитком історичних дій й суперечностями ім-

мини в серцях пролетаріату і 
незаможйього селянства Захід­
ні,оі України. В наслідки цьо­
го досвіду, трудящі позбулися 
національних і сопіил-дсмокра- 
тичнцх ілюзій. Не захопити 
тепер їх гаслами демократки-j 
іюї республіки
влада, диктатура пролетаріятул 
з'єднання з радянською Укра­

всь racfci, під якими 
боротимуться галицькі робіт­
ники і; судини проти польських 
\~ у країнських панів разом з, 
польськими трудящими.

І Іарос.таннн революшйного 
\ руху в Польщі, «окрема страй- 

тпмчасом на Сході українські‘ки на Західній Україні, що 
робітники її селяни «нищили 1 останніми часами охопили май­
ну рж\ а то - поміщицький лад.1 же цілу країну. свідчату-<Тіро 
захопили владу до своїх рук,’ зміну становища і на Західній 
перебравши до свого розпори- Україні, про наближення но- 
джешія землю, арабрики, шах- них боїв.
ти й заводи, закладали, оборо- Майбутні бої трудящих За*

урядом
виявилося на . про­

цесі УВО, який недавно іакіїї" 
чився у Львові 
роб1', підсумовуючи цей про­
цес, цілком слушно зауважує, 
що “з цілковитою певністю 
можна зробити висновок, що 
теперішній процес був взагалі 
останнім процесом УВО в мс-

ред польським 
остаточно

Газета “Ve.ii,- наїїпя директив чуж«>со нацю- 
нального імперіалізму з тим. 
щоб обстоювати насамперед 
буржуазний режім, незалежно 
від його національного 
барвленії я. і своє напування 
над трудящими масами.

Одначе фахівці кажуть, що 
властиво перед сильними о- 
груйними-єгазами нема ніякого 

Німецький генерал 
u фон ДаймлінГ написав в одній 

німецькій газеті статтю, н ко-

радянська
рагу її к у

іиокі
тріи каже на основі досвідів зі 
світової війни, що газова мас-
ка не охорона дуже непевна, 
бо найменша в ній шпарка, або 
недокладне приставання до ли-ТРУДЯЩІ БУКОВИНИ БОРЯТЬСЯ 

- З ФАБРИКАНТАМИ,
періялістичннх країн, \ важно прислухаючись життю й терши- 

роїотннчо-ф.ірмерська преса, розкрив.гині .працніючнх м.к 
кічн плини капіталістичної кляси. мобілі єн- у весь нролєтаріят цЙ перепустять і а і. котрий вбє 

Чбо іатроіть чоловіка. Зреш­
тою винайдено такі і.ми, котрі 
перейдуть навіть крізь най- 
іні.іьнїіііі маски. •

до оборони своїх позицій, мобілізує працюючих до .наступу на- 
фронт гнегу й вїізнскх. на фронт капітале .

Не дивію, що іі иаііуюча кляс.ї в перщу; *wpry кинулась
заїлістві на реВолміЦ-ійіїх робітничо-фармереьку ире- В трачці великого капіталі-, робітників їй платити їм за роб 

ста Адеяьсберга в Ненолоків | лене, урядник Розеїн ек відпо 
цих, цро яку робітники кажуть, він; "Що. жебраки Потребують А що говорити 
іцо гіршої муки в пеклі не Mo- і ропі і ! Марш свині! Як не м

скаженою Це відноситься до війська.
запитує гене­

рал, ,. про цивільне населення, 
є тс ЩО жерти, ІДІТЬ траву грім- про жінок, старців і дітей, ко- 

і викинув робітників їм їй і їм будуть загрожувати о- 
сарабські робітники, що не ді- -т|іу ііііі гази, кидані в бомбах 
стали грошей, то. аби і біди « іітаків на міста і села ? -Чи4 

пішли можна буде цілому населенню

Газети революційного фроііту праці закривають, редакто- 
І за що-ж? . За, те, що вони голо­

се
рів запроторюють в тюрми 
сить правду Працюючим по всьому світі, за те, шо вони ика іу 

смерті її,його клясо його ворога працюючим. же бути, як вони в ній мати,.від білогвардійських, хідні,ої України брфгь 
своїх і чужих ватаг, підвалини роджения галиціжогч

за від-
КОМУМИ.

ияюч исьють справжнього 
за те її проти них скеровують класові бої

Коли чехословацька влада шкрила українську робітничо- 
селянську газету "Карпатська Правда" а її редакторів запро­
торила в тюрму, робітники й селяне їм усіх селах й містечках 
І Ірикарпагської V країни повели ще більшу аИцікі «а “Карпат­
сько*» Правдою ', збіраючи для іїсі тс більше передплатників.

Хоч нашу "Прикарпатське Правду " «вборонила влад.) 
пануючої кляси, ми залі будемо її передилачуватчі й читати! " 

такі революції \ хкалюва їй скрізь робітники «і селяне.
Після 1-го травня «абороинв; соціял-демократичний полі­

цай президент Цергібель в Німеччині комуністичну газету "Ро­
те Ф.жс". а вже , оду ючого тин усі працюючі Німеччини Діста­
ли друге комуністичну газету 'Клнсс’нклмпф".

"Ми знов є тут!"

типрийшло знову до-страику ро­
бітників.

Протягом двох МІСЯЦІВ, ЦС 
вже третій страйк

Останній страйк був на то­
го, щоби робітники працювали 
8 годин, як це є законом по-

~1 затопленої в кроні польськиминового соціалістичного ладу
Зрозуміла річ, приклад над- жовнірами і петлюрівськими 

дніпрянців для галичан був - отаманами. І які б тяжкі ці 
спокусливий і вони використа- бої не були, яким би ще не 
лн першу ж змогу, щоб «роби- складалось становите, але не­
пі спробу для встановлення н і рембга на боці тих. хто вже 
у себе радянського ладу. 15-го зробив спробу перевернути 
липня ' 1920 pîïtfx цю спробу - світ. "

не стали страиколомами 
пішки до Дому. Деректор фа- достарчити газових масок, і 
брики іачав допоминатися, колйб навіть достарчено, то чи 
аби -робітники «абра.ііісн і би- «уміє населення ті маски нідпо- 
ракїв, погрожуючи ім ріжними нідно використати?- 
насильствами. Та це робітми

tз

становлено. Фабриканти не 
признавали цього закона і по­
кликали собі жандармів до ім- 
мочі тоїУгати закон та насилу ­
вати робітників, щоби робили 
по 10 і 12 годин. Жандарми 
закралися були до робітничої 
домівки і викрали списки ро 
бітників та передали були їх

____  дирекції трачкн. ‘А.ц- це не
відстрашило робітників і вони 

відомої української демонстра- діпня.іи 8-ми годинного дня 
ції в листопадові дні. Отже, праці. Та фабрикант зменшив 
в своїй поведінці ця організа-'робітникам самовільно 
ція нібито заховувала ідеали1 бітах

Далі твердить німецький Гг
ків-ие «алитадо і між ними най- нера.і, що також проект буду­
ймося тільки і страйколоми, а ванни по містах 
то ґріґорчук, Мосбавер і шс я.іьних пивниць, в-котрих ци^

вільне населення в’ разі небез- 
Фабрика спровадила була, пеки .крилось би перед газами 

раз страйколомів, але ці не па- на ніщо не здасться Ьо по 
111 ДО роботи, КОДИ ПОЧУЛИ ВІД і перш що стільки пивниць ні 
робітників, для чого їх фабри- хто не вси.іі вибудувати, а зре- 
ка до Неполоківців привела штокі газ зайде і до пивниць. 
Тепер замовила вона собі тим більше," що гази йдуть ии- 
страйколомів аж із Красної, .«ом і часами, коли нема-, вітру 
але и Ці не будуть робити можуть легати при землі на 

Страйкуючі робітники хоті віть кілька днів. Шиж буде 
.ні з фабрикою иереговорніва- ді ? Пи бу дуть 
ти. але дирекція згорда вики- пивницях «амкнені серед ти­
ну ла* цс, пі ще вигрижхє. шо лого возду ху через мілька днів, 
провадить жандармів та ній- Це є неможливе Длятого всякі 
ько, щоби їломало стрфік .середники охорони перед Газа- 

Дли підтвердження погроз фа- ми є дуже непевні.‘Генерал р; 
брики арештувала була ііеио- литі, Німеччині не видавати на 
і-,кінська жандармерія стріїй- такі середники ані одної марки, 
ковші комітет, але провідники Інші знов німецькі фахівці ка- 
етраііку не настрашилися цьо- жуть, що при помочі газів ви­
то бандитизму, бо знають» що платиться тільки наступати, в- 
обстоюють робітничу, а том, де не боронитися, ’
чисту справи за котру варта н 
найбільші муки перенести.

Робітники стоять твердо й 
непохитно при своїх домагцн- Московський професор Са­
нях. і переконані, що з цеї бо—мойлов мав найти середник 
ротьби вийдуть побідио, бо ДІ- проти грипи Спосіб є дуже 
стали поміч з боку свого при- простий інгаляція хльором. 
родмого союзника, а боку бід- Новий середник миє бути 
ного селянства. лринороблений на просторах

В Ц^ому страйкові проявила- j СРСР.

і селах спеці

УКРАЇНСЬКА ВІЙСЬКОВА ОРГАНІЗА­
ЦІЯ (УВО) СКАПІТУЛЮВАЛАї

один

заговорила ота газета, на злість усім
Цергібелям. ‘ .

Закрив Цергібель "Клясенкампф", появилась таки слідую­
чого дня "Трібкиїе".

Немає сили, щоб нас знищила! виднів напис на отій 
Та за кілька днів німецьке соці ял-демократичне

Зараз другого дня 
( тримали німецькі робітіїики її фармері "Гамбургер Еіхо ’.
На перекір соціял-зрадникам ми таки Є 
ло написано в передовій статті.

Побачили соціял-демократичні поліцаї, що вони не вен лі 
..нищити революційного руху німецького пролетаріату ні йо­
го в<-жат»го. роо гннч фархе ;чі к-ч преса н зробили в'дв-«рот.

Німецькі працюючі я- ібили Vjkt капіталістичного фрон­
ту Та не тільки відбили наступ на їхнього вожатого, на пре­
су. німецькі працюючі повели контратаку на фронт капіталу 
Вони Широко розгорну ли освідомляючу акцію проти всієї бур-

До недавйа на західньо-укра- 
їнських землях лишився тількиновій газеті

* правії гельство іаарецггу кало іі "Трібюнс заро-один загін українського наці­
оналізму. який всіляко нама» 
гався демонструвати свою не­
залежність від чужих націона­
лізмів. так би мовити, свою са­
мостійність. Особливо цей за­
гін підкреслював свою" неза­
лежність від польських пану­
ючих кіл Мовляв, жадної 3rd-

платню і зза цього, прим 
націоналістичної шлє> в вівторок 4. червня д 

буржуазії тих часів, коли вона нового страйку, 
ше боролась за самостійну Всіх робітників на трачці є 
бу ржуазну державність, якщо 225 чоловіків, з того 125 орга 
не незалежну від європейських візованих а 100 ні.

то­
нкий СИДІТИ II

такими буквами ох - української

Заробітна
імперіялістів взагалі, то при- платня .виносить для одних по 
на йми і від польської, буржуазії, ! 75 левів на день,

-Ж треба було провали-! 
ти безпосередню боротьбу За і 10 центів), 
здобуття оцієї дер 

N сі бу ржу азні 'політичні у- жебрача платня і робітники 
групування давійз відмовилися зажадали 30 проиеігРОвоГ нід-

Фабрика не хоче про 
ідеалів, шукаючи класової ви’ підвишку й чути та жадає ще, 
годи в мнрномх "співробітник аби робітники робили 10 го- 

з польським фашізмом дин. Всі робітники застрайку - 
і допомозі йому

3-
а для инших

з якою тільки по 40 левів ( 1 о левів є
дн. мовляв, свято додержують 
тих принціпів. за які боролися 

Цей загін
жуазної гцч'си

НІ один ііент ка буржуазну пресу! Ні один робітник для з поляками 1918 р 
буржуазної преси. Такий кличХнну.ін вони й пішли поміж1 
тих працюючих, що по своїй несвідомості осталися ще в сіттях 
капіталу, розяенюючн їм шкідливість впливу й замах буржуаз-1 (УВО) 
ноі преси на кдяеу працюючих

Фашістська'Польща, Ру мунія, Італія й генерали балкан-! листівки “самостійницького" 
ських країн, забороняючи існування революційної робітничо- характеру. це щіно провадило 
фермерської преси, міркували усмертнмтн й революційний ру х боротьбу", руйнНічи пам'ят- 
працюючих. Та вони помилились Робітничо-фармерська пре- пики, 
ся там таки виходить, її друкують по найглухіших норах, роз- себе польській академічній мо- 
енлають з рук до рук, з хати в хату, читають їг радо всі при- леді, це воно, очевидно, відо- 

” цюючі, на остіж відкриваючи свої двері. 1 хоч за прочитанні гра вадо активну ролю

На теперішні'Тяжкі часи цежавности

це є терористична Україн­
ська Військова Організація від усіх своїх самостійницьких вишки

СПОСІБ НА ГРИПУ. ^Це УВО видавало нелегальні
цтві

провадити вали.
свою політику , зокрема проти Фабрика добирає всяких спо- 

це воно протиставило Радянської України. Усі-'вонн собі*, аби страйк зло мати. Таї:
не згадують більше про право сперла вона -робітникам ви- 
\ країнтаких земеТїВ на само- плату того, що вони мають уже 

підчас'стінне державне існування. Усі заробленого. На домагання

І

» і
■___ _

w



Повінь обмела ціле ПІдьарпаття від румунської границі,а* по-1 

її СаиЛір. Потерпіло велике число повітів в цілім воєвід- 
стві станиславівськіи і в полудневій частині воевідства 
львівського. Частинна повінь у воєв. тернопільськім, 
(.трашна ніч з II. на 12. липня. Нагальні доші і тучі ви- 
кіикують правдиву потопу. Багато рік більших, річок і 
потоків виступило з берегів. Тисячі сіл знайшлися під во­
лові, залиті тисячі моргів поля і сіножатей, безліч залитих 
і ушкоджених хат і господарських -будинків, понищені 

рільиі плоди, великі втрати живого інвентаря. Жертви ь 
людях. Ііезліч мостів іірваних, або Ушкоджених. Ушко­
джені залізниці шляхи і биті дороги.

ЗЛИДНІ УКРАЇНСЬКОГО СЕЛА. і ' rami' і і':І! vi.i.' чу по 7 гії.-'цічт» па чи., л той. <0 і]''
• і.ї 1 ІÎ. Гобі. І Mill , Ill: І ,1 III. , ЛІ, ■ .ofllil

ііч іьноі а нині І Минулого [кіь\ навіть у лінива 
не її іагн їм більше,' рк їлотиіі, 

ОТО»; і ія М1.І1ІЮЯ.1 голодних а хп>. нрацхиіаи и гчіііі. Тіні

ЗЯХ ІГОР' НІ II шве (1ИО. дерево І 
хати'то що. Великі ШКОДИ 
в [іільвих їїюдах і живім інн*н 
tapi. 1'о.іатвшьька Бистриця 
виє тупила і 6е|нтів. Бе.іьве 
ер, пе|и'дяістя ( 'тайлелавова 
найшов» я під водою

Повіт Товкач: Дністер в селі 
■Довге ніднн . if на 5 Мсуіи/ но 

І над звичайний рівень. ДІЮ 
! морі ін ііш-оїші к і і ННІ орною
і : рун Ту СТОЇТЬ ПІД ВОДОЮ, ^ '

II повіті Жидачін виступив 
і і'івнож Дністер. Комунікація 

,17и Іачсва І Калушем і Стрін у 
Перервана. Ближчих .звісток 
про повінь покищо брак.

І! повіті Рогатин. В однім
і елі RU.НІН Дністер Деінде ВИ­
ШЛИ Гни іа^.Тппа, <"вірж і На 

раївка.
' Повіт ('коло: Вплив І'трий і 
Опір Поля і сіножаті! в (Діне 
НІ. 1< І.І.у ВИЖНІМ ІНІІЙШ.ІИСЯ під. 
І" ЦІ»і. В Гребеноиі і ('колім 
вплив Опір і лпшшв кілька мо 
СТІВ. В Соколівці ВИЛИВ Гтр'ІІЙ 
і «тонші багато домів. В 
і.рошневі вилила Чечва. ia.ni 
ваюваючп око. ю ДО домів і око 
іо ІОІНІ моргів засівів. В Не 
реїТнську комунікація з 1’ож 
нятином .зірвана. .'Іімниця ;зни 
щи. і,і гостинець і мостовий 
причілок. II повіті Долина:

тупила і берегів Свіча і 
залляла багато домів. В нові 
і і Калуш знищила повінь ба га­
го рі.и них плодів’ і ушкодила 
багато ломів.

II повіті Стрий: II селі .'ію 
Виляв

і загонив ьі іька домів

третина в. іоі
ЦИХ ВОЄВОДСТВ

І

Ще в І '12 7 |кжу на воєвод 
ьі.их нарадах цюбіїв доповідь 

V земельній справі колишній 
начальник Львів- н. і » \і. льної 
уп[кзви Ожехові іжніі. Спира­
ючись на офіційну статистику, 
в Львівському воєводстві і. 
222,12*) госпо:ш|н тв. які мають 
не більше, як 2 гектари землі. 
У Тернопільському ВОЄВОДСТВІ 
таких самих 
І 11,177, а, її Станів иі 
М»7,Н2Н
ЖІКІЗОДІТНДХ
миці.ких пх пола і « і в нарахону 
і п.ея VII,210. Коди взяти на 
увагу, що на одне і осподиретво 
припадав пересічно Д їдців, то 
ці Пн ПоДвін-тка м \ І ЬІІІ б ироі сУз 
лунати 2.іі71.іди .іуЧц. 

нііму ясно, що ці та зіт 
ною мі.ііівши се іян голодують, 
бо за підрахунками фахівців в 
обставинах Них. України тЦи. 
і,ті ті і « по ін|« тиа іадово іьнн 
ють потреби X.IÏ6o|K><Vl.KOÏ ІНІ 
лини, які мають не менше, як 
Д гектарів землі.

Крім цих халупників Є ще 
чимала група гоеиодн|нтв,чЦо 
мав від 2-ох до Д ти гектарів. 
Ці господарства таї. < амс не за 

■беанечують родин СВОЇХ ГОсГЮ-

чнх рук у цих пхподаїм-твах 
цілком не мають праці н му 
ея1*ь шукати ето(юнніх заробіт 
ків, щоб щюгодуватн себе іі
СВОЇ |ЮД|ІПН. Але le ВОНИ МО КісX
жуть .знайти такі .заіюбіткн'.’’ У ки б< 
містах праці немає, бо міс та ки та польськії і р.і.асЯ 
взагалі мало щюмнілові. У ригтаючпеь з на імірною про 
Станнславівському іі Терни тонування |юбочих рук 
пілі'ькому вогвод'-твах і -ВС ІЮ ІЦЮсГи НеІПГОВІрНО ВИ,Ніс куюгь 
ні 112 таких підприємств. Шо іих “піл. mmix". що смог пі о 
ма»сть назву промислових, тобі 
то иідприї мети, в яких працю* 
попа і 2И робітників. "У mix 
цих підприємствах працює 
ВГМ1Г0-Н0 0*1)00 робітників. У 
Львівському ВОЄВОДСТВІ, Крім 
Львова, є'таких підприємств 
210 і 1(1,000 робітниками, але 
як у *я#іі на увагу, що в цьому 
воєннії тві нараховується і д 
тисяч*безробітних ква ііфікона 

них інібідніїків, ти стає ясно, 
що г і.іиі.кі пролетарі іі панів 
пролетарі, які не мають ж а шиї 
кваліфікації, не можуть навіть 
мати надії одержати працю в 
цій промисловості.. *

У сі.тьско-гіх-ію.дії рижій про 
мисливій-ті справа стоїть ще 
гірше. 2НД гуралень. 28 бро 
варень. ’■ цуьроваріїі і і :І крих 
мальві, та ще маленькі водяні 

дарів ні працею, ні на прижіп млінні — це іі уся с.-г. и ромі і 
тя зас обами. Щоб могти ієну ' слсЦ, ір. Галичини. Вона мо­

же .інци працю Тільки невезшч 
комх щю їм бе.іробітих т!і її 

то сезонно.
Про «робітки ноіа мс.сТхги 

Держави не може бути іі мови, 
бо іюльеька влади регул*.є се 
зонну еміграцію іі" іфінолііе®! 
хати на такі «робітки ті м.кн 
полякам; українським робітіііі 
кам воші но дає н.\цмцфЄвіі!.

Для мілійона безробітних 
сільських робітників тлиши- 
ється праця в куркуліні ї міх 
господарствах, у державних та 
поміщицьких частках 
ЧОЖНІШИХ ГОеІІОДИjK’TB у трьох 
воєводствах нзраховх * ти н 78.
177 таких, що мають ві ї Д. ін 
20 гектарів; чимала ЧЯеТЩіа 
цих господарств не потребує 
найманої прані, бо культура в 
цих господарствах не інтенеон 
на. Вирито куркуліВНжих ю 
еподаретв, і ції мають від 20 до 
До гектарів і’бе(сумніву лоро- 
стаютия найманою працею, є 
вс ього 1.204. Ясно, що ці і о 
спа,іа|м тва можуть дати при- 

. н*і тільки невеличкому числу 
безробітних. Переважній біль­
шості беїробІТННХ .ДОВОД Ііти'я 

Повінь шаліла також- в у- ; отже шукатр праці в ломі- 
країнеькій частині Ііукоіінн'і.1 іщиц.ккх та державних маєг- 
II Західній Галичині повені как, а цим маєткам належить у 
майже не було поза і.і іькоші! .Львівському воєводстві 
дрібними випадками. І піде., а в Терііоиі.іьсьмому іі

сільських іі|юлєтарін нема ін "і ржу пан 1 *»-тиіі сніп 
того вибору, іік тільки шукані
Праці Г ЦИХ Цс тче -них ми, 1 ‘ MjITH. щоб уявити собі 11 ..III V 

Не юбре ниють не плі. ін. які панують на се іах Пах і і 
Лїітні. а її еуиев типі нин України ' Нін ті тої. такого 

Ko <»• -Me.і ін іа їм іімоуірчою ви- 
цил і а кого якого її за лишиш- 

КОНИ IIII не б\ зо".

;■
ІІ' ... іоі'сідіпи Я ДОВГО IV

ЗЕМЛІ НА ЗАХІДНІЙ УКРАЇНІ
ЛІД водою.

) господарств є 
Ітгтч.ночх 

Га-іом у цих трьох 
Таких не «ми є

Птатня ті liana Ьотфацій XIII сказав: 
Хай господь дасть мені добре 

мою становить Дії грошів і нїс життя на цемі світі, а на там- 
Г|юшівдіівніїєти-1 1 ітиму світі мені наплювати".

іе раді ти -працю 
бітника в нікому маєткові іи

мі пально о.

і ПОЛЯ ТИХ рі-шгоь. ЯКІ ІІОТОЇІИ 
ІІОШ.І II! та.

Ще не забулася мові ні»

,'ІІІОВ велика, с 1 ранта Гроза 
новіш навіс їй із т-шаешін ну 
жденно -ніос пода|н‘Ваний край, 

я особливо III іу нони у Ііідкнр

КОНКУРС СТУДЕНТСЬКОГО БУДИНКУ 
ТУРФДІМ В ЕДМОНТОН, АЛТА.1027 |нн.у , а оі ь вже на» тупила 

ні.ва і.мра іа .по'.інше і без 
ПЛЯЖНІ

Кож
токиНИТТЯ ВІІ румунської і раниш 

аж ю II'
вирубування

ріжннми с прку.тянтамн і ці і 
кипите занедбання регуляції

ПСІВ
«■аж І ЄН ції -І ( ' завоїр 

ремшпія.с . ІОВІ'ІП ріваючі Чс
ЛИКІ I.OUÛ І тучі .'Причинили И тих рік I потоків, котрі майни

Оцим полаємо до відома українському фармерству й ро­
бітництву провінцій Алберти, Ьритіш Коломбії й ( аскечевану, 
що ІІровінціональнин Виконавчий Комітет ТУРФДІм в Гдмов- 
тоні, Алта., за порозумінням Центрального Виконав іо'го Ко­
мітету, виконуиічи рішення X. Всекраєвого З’їзду ТУРФДІм, 
і упив* за $ГІ,500.00 прекрасний триповерховий будинок враз 
із умеблюванням на Студентський Будйнок, в якому діти укра­
їнських фармерін і робітників зможуть по таніііій ціні вдержан­
ня кінчити студії середніх та витих шкіл, як також мобираіи 
курси в технічних школах, та будуть вчитись рідної мови, як 
української літератури, граматики, історії, географії та укра­
їнської пісні й музики.

НОЧІ і 11 11,1 12 бо ІНШІЙ с"Грані Щорічно несуть 
ну своїми. І сс>'.мірами і нас лі і іагладу тру юному і так іубои і 

МІІОПІХ бьп.іііих І КІМ у Населенню. По ХОЧ .ЮВП1

своїм виливом

нами повни
меншіїX рік Г-ПОТОКІІІ, котрі 
ї ло і несподівано і iivrÿim ш 
СВОЇХ річній І -ІІО! рц НІ ВО ! '» 
мало ін патоііпну -Іахідниіі N 
країни. Кат#' і|"к|>.і с граіпма 
Жнива ще ніг н* м 
134-і ЦІЛЬНІ ІОДИ ще І'ТІШТЬ на

ІНІ cl III ВІЛ ІІОГі НІ І цебго дабеанечеію трігьнми.і 
Ця нова гроза м і 1111 : і V11 тамами небезпечні рі 

повені не ті тьмі у великій Ml I.TI І II. ні. В МІННИХ культурних
рі ншіішіі' ціані,річний II "О Краях, nui н, бую би ніякої біниі обірвалася хмара
жан і багато '*■ з< ького шбра і ката, і рифи, а вже без су м ilfi.y ІІ' тії
гіи іь нір* міс\. і .міггм ініїси чс і".у і > б і. і гастр icjiii \ ціких Кс,ло Прапкиїїі'Ш. вилляла /Ки
тарі але ніс іі нюміі аинть ібір', ег|«шішх pu мір і'- I1'"'1' I іка Ки вишіця « гонила

і ю Го. іобутін.

на іріваиічт дощі і тучі, а гнів лі 
зі І ,іок того і ніднеї еннії етану ію

ні в ріках і потоках це річ мри 
родна, лі однак иевшім є’,
1.11.11! б И такий ДИІ.НІІ епос ІсЦіс и'

то

зНЧаліг л. вирубували на Підкаріїагтюі
ііс ів і .К0.1М-6 урсгу.тижаио.

пні. тнмто
Іїсобчін .НІМІ

вати, воші ііовнтн шукати сто­
ронніх «[иібітків. Таких то 
сиоііірстн нараховуєтин в 
,'Ііаіівському воєводетиі — 1 :l І ,-

*

*

*4Дій), .у і таннславиїс ькому 
Д2.181, у Тернопільському — 
7Д.7іін, разом 2Н2.ДТ8 госпо­
дарств із 1,112,7Ю їдцями.

Отож у трьох воєводетнах Га 
личини вже два роки тому на 
рнховува.тікя 7ШІ.778 госпо 
.injK-TB із ■ТДі8.'І.8!Ш душами, 

Пережани і оепода|н'ти цілком нееамостііі 
1 них, що ін- можуть існувати бе ї 
сторонніх заробітків або бе ї по­
стійного голодування ч іеиін 
родин цих господарств За два 
останні роки становище погір­
шало, бо ЧИСЛО ЛЮДНОСТІ! зро­
сло, а і'Оеіюда|н'Тва ще більше 
-ирібмі.ти.

Так що понад мільйон робо*

і
.1 І ,Г інВЕЛИЧЕЗНІ РОЗМІРИ ПОВЕНІ. ПОВІНЬ В ІНШИХ око­

лицях. ■ І ! І і
Іі м >1

Катастрофа помчи -«х' чіі.ііі 
найбільше є іідуючі новіти: 
Синтин, Коломия, Косій, Над­
вірна, Стаїто.'інпів, Каду'ш. До- 
лина Гиродеика. Товмач, Жи 
,'іачіп, І’оптін, ( трпіі. Сколє, 
,Д|юп>бнч, * амбір Ч'Н гішно « 
хони іо повінь новіти: Золочіп, 
ііучач, Г>е|и'.каііи. Іаліпшкн і 
Переміни II.
ВИЛИ НІ В рІЖНІІХ МІСЦЯХ 
стер. Прут, і ба Дсрі чоші. 
Ііііетрііці. .ІІМНИЦЯ (’трийї 
пір, І ’віча, Гніі. із .Лина, -to ю 
та .'Інші. Син і багато менших

жшшм..
1) повіті косіп-ьнім в мсту їй і і! повіті бучацькім виступив 

. Ill берет ІВ Черемош, pil.ll І*11 І фсрс-ГІВ Дністер КОЛО Устя 
біліші і потік ІІарнтші. Три Зеленого 
міс. r VI неї сій. і.ї н.ьа уші.о вилляли Золота .Лина, 
і.кеїінх ІІсрерв.-ша те і* гра H 7la.iimiii.ax дався в знаки 

(річна і ті Ієі|иНІічіііі епо-тука .Дністер. II ДіНІГОбіІЧІ і Ііориелв 
Дєіи.'і сі із нішом : а лп ті по ні віілля.та ріка Тіньмеинидя, 
Ю*є Проз.ай. в міюпіх міс цях II деяких сс .іах мов (’амбір 

: І. більших рік * ііпііцс'ііі.ій. -І Чориоі'о ’ І- р. ми вп і би- Лн-іс пр.'- І уже
lui ,'IIV ви юв.Н'ію груп невідомої Дула с итуація над Сяном по 

сбі і.іііки. ІІзага.іі аніс ію вже про ціті Перемишль, однак до-біль 
Н ІНІ ЛЮДСЬКІ Жертви. • нТоГО HII.IIIBV не ІІрІІІІНІ 10

„скі.сГГІсс'аГ ГЙ.’сЛттаїин, шкода нлнеод
І ЮНІМь.

Шкоди від повені 111" ну об- 
ЧІІС іенні, Il le ГОНІ! і ІУ11. в міль 

Поліське ирагіїтели тво 
ііиаі'НПіуі'а.то на поміч жер
там мі'В'Чіі і.... го 1 Д(і тисяч зло-

1Ге і ГЛУМ Пі н У Н І кого 

над праиию'їнмн Іахідшюї V 
країни. Пнрпнає питання чю 
будуть робити в тім нещастю 
тисячі \ і.раїїн ьких пенючнн. а 
та.ті, юкн Ще от" ІІідкарпат

F

Я Г II
11 мов.

із
Студентський Ьудимок Товариства Український Робітничо- 

Фармерський Дім в Едмонтоні, Алта.

Товариші фармері и робітники!
Студентський Будинок куплений за наші фармерсько-ро- 

бітничі гроші і має служім и тільки внховавчій прані для 
інтересів своєї кляси. Тому старайтеся посилати своїх дітей до 
неї одинокої в Канаді фармерсько-робітіїичої виконавчої інсти­
туції в Едмонтон, Алта.

Докажім всім, що фармерство в злу ні з робітництвом мо­
же також вести науково-виховавчу працю.

Проситься всіх батьків, заінтересованих "у ній справі, по­
давати аплікації о припини їхніх Дітей до Студентського Бу­
динку ТУРФДІм негайно но прочитанні него повідомлення, най­
дальше до 15-го серпня 1929 року.

Аплікації й всякі запити про блищі інформації просимо 
слати на адресу:

PROVINCIAL EXECUTIVE COMMITTEE U L F T A.,
» 10628 — 96 St., Edmonton, Alta.

.',411

TH буде поносити реі'уляр- 
ні щорічні майже, страшні 
кари руїни « дикий вируб 
карпатських лісів і занедбаная 

ДіеГУ іяції неб ■ шечіїнх рік і по­
токів фащіеТі іл.'окі дерїкііпокі.

ПОВІНЬ НА БУКОВИНІ.

І *1 м ‘ НІН зі х а рвала. Иреіпто»' 
нароби пі батати шкоду в полю 

11 пигі і і Гсі]їоденьа: комуні 
нація ; •іаліииік.імн. перервана і'іізні*

І'И
II ПОВІТІ КО-'ЮМПИєЬІ.'ІМ реї I

* іналівс ;і Пру і Пін ги і і я в на 
великім про.лорі, а найбі іьїЦ.
на іі|к» торі ві і Hop.с\пі ю Я і ирнчніш аіргаїшя греблі в 
ремча. ІІИ.1НИ сІІІІННІВ багато Крі'ХОННШІХ
домів, доріг і мім-1 ін. Прут « Іі повіті Craint, іоніїг Ріки | тих 
лив 1-е. із Нін к]ич іниі, Матвіїв . Іуква і , іукшіця вмету ішли і 
ці, -Центрів. Налучс. Іенас та бі р. і ів і залляли поля і nayo 

Ç.I1 Кня.і,.дворі зірваний віі' і.а. Іпіиср внетупив з бе 

Ііірванпй алізничий і регів коло Марінмнолн ’ і за.)
І я в поблизькі поля. На хни

'НІНІ
МІСТ
міст між Коломиєю І Печені

За ІІронкиконком ТУІ'б'Дім,II
О. ІІІилловський, голова. ,М. Дранута, фін. секр.

років він не міг вибрати часу, щоб побувати кров'ю, але. зламані ребра незабаром -зрослися 
Життя на Шпіцбергені стало для нього

Шпінбергенські трапери.

Тільки туї, на Шпіцбергені, на багатомиль“КРАСІН” ПЕРЕДПЛАЧУЙТЕ!дома
цілком “нормальним" життям, і його аж ніяк За екіпажем “Італії".

Н<>М> СНІЖНОМУ вкритті, на слизькій поверхні 
крижаних рік льодовник, Гіойс віддав належне 
тій лижній треніровці, що її він дістав ще Хлоп- 

ЩО-ДНЯ по 12 кідьометрів в 
школу Тут йому довелось проходити за добу 
по 20 кільометрій, тягнучи за собою нарти, 
щось з 50 кідьометрів трюк саком за спиною

ЧИТАНІ П І РОЗІІОВСЮДНЮЯ- 
ТЕ ТАКІ ЧАСОПИСИ И 

ЖУРНАЛИ:

не тягне в місто, де, на його думку, немає змоги 
Нойс вважає, що, про-

Так тяглося б усе життя Нойсове і дотепер, 
коли б коло Півлсино- сахілііього- берега 11"рд 

живши на Шпіцбергені 1 і років, він може жити Остланда в протоці Фін-Лопен не з'явився істо- 
тут ще років з 12, і тільки

В жити так, як хочеш

ПОЛЯРНИХ ЛЬОДАХ. ‘ПІКОМ, гуляючи
коли доведеться ричний “Хобі", і капітан Свердруи не запросив 

виводити на життєву путь сина, він повернете- Но Аса брати участь у вриту вальній експедиції.
Нойс згодився, і ІЗ. червня з мисливцем Тон- 

Небезпек, про які-б варто говорити окремо, бергом, взявши десять собак 
як про щось видатне, н житті 'Нойса немає

НАРИС М. ШПАНОВА
“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ" 

одинокий український робітни­
чий часопис в Канаді, виходить 
три рази на тиждень. Перед­
плата: $4.00 на рік, $2Л0 на пів­
року.

ся до міста

і не менше, як 20 кідьометрів, коли вантаж 
його тяг.ти в нартах собаки. Ці віддалення ста­
ні для нього звичайними. Величезна витрата 

•енергії,'ЩО її вимагає від мисливців таке життя. 
Плавання на стотонних рибальських суднах цадо.тужається тут чудесним харчуванням, бо-ж 

було Нойсові не до душі. Ного принлб.ік-чзадн ... сво'ІХ базах мисливці мають найріжноманіт- 
розповіді моряків-авантуристів про те. ЯК при ніші продукти 
вільно й широко живуть “справжні" 
справж.ні не в р" зі миші ного батька, а справжні плав своїм контрагентам на су ходіллі по 110 
том\, що кожний з них сам собі паш Такі

в'онн покинули г.(Продовження.) 

"Справжні” люди.

"Хобі" і висіли в глибині Иаленборг-Бея Звід 
грунті крихкому.Іси на лижах вони перерізали все крижане платі, 

містить в собі повсякчасну не- ‘ Норд-ОстМанду і К ні тебе ю Лорота тут, ік “♦АР.МЕРСЬКЕ ЖИТТЯ"
думку Цийса, не дуже важка, бо ж на всьому

Все його життя на снігу
зрадницькому 
безпеку не тільки для недосвідчених людей

одино­
кий дійсно фармерський україн­
ський часопис а Канаді, шо бо 
ронить Інтереси працюючою 4 
фермерства. Передплата: $2ЛЄ 
на рік, $1.00 на півроку.

суцільний льодовик. Шлях Ь() КІЛЬО- 
Звідсіль, ру-

алс й для тих, хто просто хоч на мить забуде платі
Адже-ж кожного дня ІІ метрів перебороли за одну добуПро наслідки полювання мо- сувррі сніжні закони

години може трапиться те. що сталося з Ной-1 шили по кризі ло острова Скорз'бю. 1 і червні*
З двома товари- були вже там і спорудили- продовольчу базі 

вони вже на Кал-Платен," де теж залишили/

люди, лена мати у явлення хоч би з того, що Нойс по-
сом хоча-б минулоТо року
шамн, базуючись на своїх хатках, збудованих 16 
за 60 70 жільометрів від Сассен Бей, вони ! провіантську базу

Ходили поодинці і з со- збю. Перепочивши один день, пройшли на 
Захопившись песцевим слідом. Нойс Норд-Кап. де в протоці Ьаверлістріт а милю

"РОБІТНИЦЯ" одинокий журнал 
в українській мові для працю- 

17-го noBçpHX тиск на Скор-1, ючою жіноцтва, виходить два
рази на міевць. Передплата: $ІЛ 
»а рік, 00 центів на півроку.

песців, 170 оленів і 8 ведмедів на рік. Це да- 
людн_ були; "з їхніх слів, мисливці й конгра- вал<> добрий шматок хліба і йому і сім'ї, іцо 
бандист^, і кпи в х: і.іодого Гельмара раптом Жила у Тромс: ' *v
з причин, відомих тільки йому , і-поліції з'яви
ласн "пляма в біографії, він недовго вагався родилася дочка, яку. він протягом семи років 
В товаристві двох таких самих, як і вш.ьдебе знав лише з листування жінки та з тих карлю- 
лих. просякнутих морським вітром і бажанням чок, що останнім роком став одержувати й від 
волі юнаків пішов він на Шпіцберген, де не дочки. І Нойс,- спокійно витримавши всі поне- 
будо ні батька, ні капітанів, ні поліції, де йє*віряння життя шпіцбергенського піонера, на- 

треба було плавати на нудних рибальських решті, не витримав розлуки з сіц'є(о. Через 
тральниках. Нойс зробився мисливцем. Дві сім років він поїхав додому. Але на батьків- лою, а із горлянок розчавлених собак потока'- Де 23. червня стояв густий туман. Як ті.іь- 
ру шинці, сани й вісім собак становили його шині йому не сподобалось. І пробувши тут ми лилася кров. У роті Нойс відчував смак ки він розвіявся, Нойс разом з двома італійця- 
рухомс манно, а нерухоме він утворював собі недовго, він знову поїхав на шпінбергенські криви, коли з продавленими грудьми, трохи не уи залишив "Братанню”, маючи на оці пройти 
сам, спору джуючи хатки через 40 ЗО кільо простори, а через рік довідався з жінчиного дійшовши до фіорду, він. увесь поранений, ви- яко-мога далі на зустріч групі Мальмґреиа/ Н<>- 
м стрів своїх мандрівок. Нойс з двома товари листа, що в нього родився* й син. летів, мов ядро, із сніжної шкаралупи, розбитої! ві його супутники Матеода і Альберт іні

шамн через рік мав одинацять таких хаток-баз. Минуло ще шість років відтоді, як Нойс об надбережну скелю. Тут на другий день і стрільці-альпіністи. Того ж-дня увечері про- 
Тут складали запаси харчів, набоїв, теплі речі, повернувся ото на Шпіцберген. За ці шість знайшли його товариші. З півроку він харкав’ йшли вони на Скорзбю, розбились на дві парти

полювали на песців
У Тромсі, в день від'їзду Нойса, у ньо'го баками

перейшов межу надійного снігх і опинився на від берега побачили стиснуту кригою “Браї ці- “СВІТ МОЛОДІ" одинокий журнал
в українській мові яла україн­
ської ро6.-фарм. молоді, вихо­

рішили до "Братанні". ал,е крига, виявикрутому схилові гори, на сніжнім корі, яка під ою 
ним поповзла, і. зростаючи? нестримно поко- юсь. бу ла рухлива, іти по ній « собаками було 
тилась до фіорду. Вчепившись за сани. Нойс важко
стрімголов полетів униз, запутавшись в упряж- решті. їм довелось димовими шашками проси 
ці. Сніг, наростаючи, давив з величезною сн-1 ти допомоги з "Братанні

лить раї на місяць Передплата 
лише 50 центів на рік.Довго пробували вони пробитися, і на

Передплату на повиті часописи 
Я журнали посилайте або на Імя 
кожного часопису зокрема, або на 
імя й адресу:

WORKERS AND FARMERS 
PUBLISHING ASS Ж Ltd.

Cor. Pritchard * McGregor St., 
Winnipeg, Man.
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ЩНХ рОбІТНИЧИХ ОріїіНІ.ШЦШ. І Ut їхні: ТОКЙрІІІ'ЬКС співчуття н 
’Пише бувший член що член і часі моєї слабоети. 

орґашлації ІУГІ.Т. дістає шпі> | Я совісно раджу всім ук|«їн 
моїх доперва тоді, як він є хо- сьннч [тДтнп.им і (юічтішпом, 
рий два тижні, але іі то тільки і фармера утфармеїнлім и та т 
т один тиждень, а каш член членами l’ài.T., fin ця о mail і 
помів', то посмертне остається ідія дає велику поміч в часі 
на прнютопин фонд. Дальше 
каже, що линв' тон відділ буде 
виеіьтатн делегата на конвен-

ВПЛИВ СОНЦЯ НА ЛЮДИНУ, І во від попе|к‘Дніх ' поколінь, аіешюкн; особ міно великий ре ї 
почасти утворюмт,ся під вплн 1 виток розумових

І нон ага.іьннх життєвих умов чуткість " «і, воєнна, хуткість | чи інше їхні; епатучеаня, на 
І— харчування. професії, і т. і І числення і т. д. «бетонують ірнч.ou м'яюво іиГп тнвннй 

• ! Поруч того, хоч і не абео.іют {|нмумову діяльність. У таких або м’н !ово-ріепі|>атоі>нші ти 
•■•ноІ по, але » , ж а. іежпо ві ї < уб’єктії: помічається схилі, ті і т. д. JL 

Т.1 рі «ВИТКОВІ і -ітіпма-теи бу дови тіла і-ПОСТІ і НІСТІ. Д, НерВоію-псИХІЧНИХ ..І І ЦІЇ "ІЮДІІИфГЛПЛЯЄ широкий III
Сонячне світло І рігаєтьея СХИЛЬНІСТЬ ДО деяких І хоруиань, а Також і ДО тубсрі.у !, |1СС В |Я< IVмінні ие тільки ме-

впливає на кровоносну снсті певних «хортиавь а бій ж. іічї льоні. нічному іі біоліни ічному. а й
му,-Явній РСЧОМШ. нервову СИ ■ . паки,--ВИЯВЛЯЄТЬСЯ не Піка ВІД- Ми обмежилися Кане СИПИМ еОЦІЯ- іьному, 
стену, склад .крови. іменшчє і чорна чми щодо інших хороб піше одної схеми коііетитх - ! конституції своєю 
біль, викликає посилене виді Наука ГГ|«< особливості бую- ції, що належить фрайцу тько- питанні про 'добір професій,
лемня поту, розсмоктує хороб-1нн ті іа зветься наукою про код- mV вченого і’іго. Крім неї, є1 Наведені вище чотири типи
ливі огнища в організмі. етитуцію я одно і кількох іна вилка інших класифікацій, що нормальні, але ;кмріжняють

Як ліки, сонце внкористову - ч,.ці, цьвго іатшії ького лона к югальних рік ах роаріжпя- ще іі п-’то.іннічну і хо]юб шву і
ЮТЬ > формі СОНЯЧНИХ .ванн. _ г,удова І. •') мстою нивчиїчя' мть тини, подібні ю наведених І.ОНеЛІТУЦІ»
Місце для цих ванн треба оби- j іручпішого визначення кой- нами. Іі житті ми адебі іншого* чиїм ралом,
рати так, щоб воно оу.ні від- -, гніуігії ролріжнвють кілька 
крите на південь, добре за хм- ОКДЧ’МИХ Груп, або. як звичайно 
шене від Вітрів Влітку ці вам- КИ(Р Т,._ тш|ім КОНСТІІТ'ції. 
нн краще робити до обідх Пі„..,м , .упинімо, н ча
Ьрати ванну треба годі, коли rjj| { ц,^т0 ....... . ТИІІу
шлунок не заповнений їдою, •фжтитуіШ. шо дтили-я інчтп але не можна -кхпатися в про- ,, ,• ! шторним і дихальним» типом.
Чінн. , на тощак. Робити со- „ І1ІЛ ...Іача|іТ1 ,,
.   ванн> Tl,v,-“ * V XH!V соб.,1 не тями fm.iKifTKV rpv moi
лин і ні в якому разі не більше -- ; клітини і частин черепа та об-години. Краще орати ванни не - ...1 1 . іиччн, що служать Цілим дн-іцодня, а через день до обіду ... ,:. , 1 .. . хапни N таких ти ідей веди-
(II 12 години). Корисно пі - -' „ , кіш ніс, і шнрикимн ходами,
сля ванни ронити душ, або про- , , .,„ 1 - ІГС.ІЛ1.І ЧОЛОВІ І! ще ІСПІІ1 морож-
сто облитися водою. Підчас няии. ювпі -шия і така сама ванни голову краще класти в ....’ грудна клітина, надчеревнийтінь, а на лівіти бік там, де ■.КУТ ГОСТИШ!, широкі МІЖ ребер-.серце ПІДМОСТИТИ ВОТКНИ руш-1 - 1 - III ЛереМІЖКІІ. МІСТКІСТЬ 1er-

ніп величезна, живіт малий.
І ТІІГІ поширений серед ко­

монників і гірняків, чий побут,
! .розумілі . ставить окремі ви­
моги до дихального апарату.

Інші особливості ЯВЛЯЄ „со­
бою [рупій конституційний 
тни — нігестіїїїііий і травний і: 
коротка шия, така сама груд 
lia к. limita, великий живіт, ту

іустрічаємо не окремі ріпа» 
цбвостей: виявлені-лиш конституції, а ге

Понад с років тому вчене 
и,оі н помітили, шо зарод­

ки жаб можуть нормально роз-

дженні та піднесенні жИттє 
ідатиости тканин, «літо 
сприяє ростові 
організму

б ні вчення конетпту.

слабоети, ж окрім того член-, 
ство І’.-Î.T. відвідує хорах і 
Ліоні і дійсно тонні иською ній

никатися тільки під впливом 
світла А лікарі 

-спостерігали. то рани краще 
гояться, а кістки ро.вивають- 
СЯ ПІД ВІІ.ІИВ«)М сонця Ці яви­
ща примусили їх ширше заиі- 

А навитися впливом Сонця на жи­
ві істоти. Згодом відзначено, 
що більшість мікробів гине -ВІД 
сонячного світла 

Отже, виходить", що, з одно­
го боку, проміння сонця ож- 
ft, і В. 1Н* розвиток. живих істот, 
а з другого 
но й є: нижчі істоти (мікроби) 
не витримують сонячного про­
міння, а вже зародки жаб не 
можуть без сонячного сипла

СОНЯЧНОГО

VVTTH ріст і іменшує б<х іі хо|ннх).
Палати Лихач. - -

— ііїїс ьч)ґ(чій мак âo членів і що 
аміну проб,н но на те, цціб пь 
лонам лежше було ііо]Н‘Герти 
якусь ухвалу Не «буває на 
кинутися на Рад. І ота, а навіть 
служить порадами, які хіба мо 
жуть бути Н'брнмм ДЛЯ непі і 
всяких гнканнх не членів.

Гсмилтон.Лзні
л-.< ю-

Піієкі дорогою сі. іадатошіру 
подяку І 'о іонно му Нарядові 11 
•І.Ц. ні вітдачення мені інію 
моїді в су мі S4.0U ,« час моєї 
с.тмбоеш, яка треваза Ні іній.

Рівночаснб бажаю подякува 
ти опіку нам хирих- ї дь товари 
шнм, як і тикаріїшкам. ш їх 
часте відвідування мене в шпи­
талі. ((’окрема іякукі Ким ,а 

і юнім ні їхнє шаре іаойіі.у 
ванни мнокі в часі МОЄЇ ПСДУЇ И.

Я ті. II,КП ЩО ІІІПІС 7 МІСЯЦІ!' 
належу до Г.і, Т., а вже іірип 
ш.тоі-я мені корнет у ват неї. до­
помогою.

І’.З.Т. точцо і сонії-ніі ’шиї. ці

Ллє ПІЮ ні І ІІІ-
Лі>. І. Хапкіи.

Вся ця піїсаншіа “бувших 
членів", ЦС нісенітніші або ПО' 
тцюі ту брехні та накиди на .на­
ші ]нібітннчі організації. Прав­
да, що найшли аміни -що-до за­
помоги. однак ці аміни були ко­
нечно потрібні, й кожний че- 
ений член, прочитавшії '-віт а 
\’. Конвенції признає її рацію. 
По хіба мало було гинадкін, шо 
«хворіє член на 2 - :1 дні, а 
відтак І дні долежить і #1(1.60 
запомоги вже є. Захоче деяка 
членкиня дрееа, гайда на тиж­
день до ліжка й вже є гроші.»

Щодо матеріальної помочі 
иідчае глабоетн або каліцтва, 
то найкраще перечитати §2!) 
е та тута І’.П.Т. А найкращим 
доказом, що Р.М.Т. вдійї-ніх-ти 
дбає про щіпіх членів є це.'що 
від Іч22 |і. до кінця 1H2H ви­
плачено запомоги #85,493.НО, а 
пін-мертвого #7,75Н..50. Гкї її. 
ки поі мертного тії іаїїомоіи іш-

. Уплатили інші укр. «іюмогши 
організації? А що до делєГатіо 
на конвенцію, то не тільки від 
50 членів, але іі ні і Ні членів 
може їхати Г делегат на конвен 
цію.

І В НАС ЇХ НЕ НУПЙТИ.\ вбиває Так во-

Прочитав я і: іій. чін .іі "V.V. інакші ллянії, (.'коро лише li­
lt". “Підслухав, як балакали а-гине членську книжку, зараз 
кумоньки”, та так і скортіло .алишає еа ію і гайда до блайнд 
Мі-іц- щгк-ь дряпнути. Хай «ні пег. te продовж а є. рішення ор­
ють люди, що і в нашім від ті й Піні «цінних епран. Коли oui 
l'.-t.T. по іібннх кумів та кумо- і ія повертає до дому то жінка 
un. не купити Пошта те ті іі, ; бігаї (м . а но вушці і шукає 
ви іі іаmica пв я. шоб шке.ппи порятунку в других, 
йєму ти. мира іьно так і мат< 
ріяльно.

(вививатися. ,
Щодо людини, то сонячне 

проміння корисно видуває на 
організм п.іьки до певної міри

Надмірне перегрівання тіла 
сонцем викликає велике поши­
рення кровоносних -судин, упо­
вільнення течії крони И.1 пери­
ферії, протискування елемен­
тів крони з судин в тканини 
знекровлення внутрішніх орга­
нів Все це шкідливо’ впливає 
на роботу серця й легенів. Всім, 
■нісно, відоме опікання шкіри 
надмірним Опромінюванням і 
сонячні удари, що закінчують­
ся смертю тощо.

Все говорить за те, що наду­
живати сонцем не слід." Прав­
да, сам організм, мередчуваїМи 
сонячну - небезпеку, захищає 
себе, вкриваючи шкіру “зага­
ром “Загар" є не шо інше, як 
захист від перегрівання та ре­
гулювання тепла в організмі. 
Чи корисний він людині чи ні 

тут ще думки дослідників 
розходяться.

Цілющі властивості соняч­
ного проміння, коли його вжи­
вати в належній мірі.

і Іна гіїішріміїка -«хиріла о і 
НОГО ріпу і НрохорУІЧІ ІЗ 2 тил- 

It М і, м т ), • і і і є поважне число ні. Нажіїдалігзапомопі, а одгр- 
ч.іенів. Деякі з них є щирі іі ! .кашші іі. що думаєте зробила? 
праціювнтї. Щирі тим, що п м г Пі. пану полонину іаішмогії про­
тять точно гної вкладки, однак пила

і
чує допомогу KO ІЛ'ОМУ Ч ІеІІІШІ, 
який на цю таї іугоі.ує Тут не- 
ма тих напськіїх і|аірма паю 
стгй, які забирають пера і міен 
пі чагу, цім гмрана іігтннг по 
лагоджена.

поволі, приміром так: першиїі 
день тримати ira сонці тільки 

чотири рази по 5

роботи in- виконують тому, що III, , й такі, що приходять на 
живуть далеко від міста, а є і і збери і.курять. А ухвала є. 
такі. що. платять вкладки, але щоб на «бранні, не курити, 
то роботи їх і мотузом не при Хто, і -. Товаришів -терпуг vна­
тягнені. Ко пі на «бранні ти і гу одному м і нові па нашу у- 
і,іриті назначують ного до хна.ту, з гін ходить по choix ma 
будь якої орі зні «Цінної прані, ііомнх і трубить: "Нема правди, 
То він ним і. бурмоче сам lore бо одні курять а мені «боро 
бе, ,м на ннік протеї і у тріпає ііяюії?" Забувають про те що 
руками іі ногами. Дивлячись самі пілогуга тії за такої і ухва- 
на таку комедію, багато .товари лою. 
ілів цікаві ін,іти, чому він не 
хочі взяти на себе обовяаку.
Це й. в користь нашої органі ос

Д.и. ІО/ічі/к.
t неон вил, Онт.

НОГИ, три 
хвилин, другого дня опроміню­
вати всі ноги крижів, 
крижі, далі добавити живіт, .. 
потім груди і на 7-ий день 
ві'е тіло з і гінею і головою.

(ікла таю щиру н , піку Голос , 
кому : («рядові Г.Л.Т « вин 1.1 
чення мені ДОПОМОГИ II ЗІ-умі 
$131.25 за чаї моєї е.кіїт, і-и з 
причіпні калітна, яке мостім 
ю Мене в майні к Гот нт і, 
Хати.

Раджу їонаріїшам сінна ги 
членами одинокої робі ТІНГІОЇ 
організації, яка стає и великій 
пригоді в часі глабоетн Папі 
тії робітників надієп.ея 4+а так 
зиащій “коїітчізічішіпі бор.Г.
І я «іі нього надіявся і от вже 
мішає місяць, а відшкодування 
нема. Тягають мене і вишіду­
ють. чи я належу ю якої асе 
кураціпіюі компанії і чи я чаю 
горежаїїеькі лаперн. А 'кії. ні 
Я !Ї0ІІ|ЮІ‘ШІ "КоЧІІіеН Я’ЙІІІІІН 
борд" лікаря,-щоб ВІН І НІЮІІИІІІІ 
мені лп.іікацію о «іюмогу w 
І'.Ч.Т.. то він іу Же ви ті рІІІН'Я 
іш_уіене.

Такі змії і я кую їШі(ю бїТїку-

ПОДЯКИ ГОЛ. ЗАРЯДОВІ Р.З.Т, і^ті^ат'цітегулярттЦ.

потім

Рішуче забороняється брати 
сонячні ванни хорим на тубер­
кульозу з підвищеною темпе­
ратурою та нічним потінням. 
Хворим на органічні уїіік 
джения нервової системи 
схильним до кровотеч шко­
дить сонячне опромінювання 
при психічній збудженості. Не 
слід робити соїїячних ванн і 
дуже Слабим та ішсіїажсни'м.

ніж надчеревний кут, низько 
ічізташовашій пупок, травні 
органи добре функціонукіп.: 
широкий (HIT, чудові зуби, пні 
дюка нижня щелепа. Цей тип 
ЛЮДІ Й І МОЛОДИХ років СХИЛІ,

І lue коротко ІІІІІІіу 11(10 те, ЩО 
я особисто спостеріг в нашому 
НІ НІ І і Р.З.Т. .. Накиди на Радянський Сота, 

то це ваша стара пісня, яку ви 
стараєтеся співати на нову ну­
гу. Якщо хочете конкретних 
талихтро Радянський Союз, то 
сьогодня надибаєте їх пані ті. в 
буржуазних Газетах, де ми 
шиї,ся про його-культурний й 
економічний зріст. , А Що до 
“бувших ч.кчіів", то я скажу, 
що не (-кількістю, але укй-тю

і
ІІ/ ікібкорЦІЇ

Метре, з. hue.і стак такий товариш маєЮ сііаснстостн, аоК|и>ма,ніш
до ві н; іадашія тонші на живо
ті. Очі маленькі, товсті ноні 
ки, ІПІЛЬКИІІ лоб. Розумовий 
(ібшп іок у in Mi-й іш сетлвпо 
п» тину коКетіїтуції ІДІ'бІ.ЇЬІИО 
то їв- високий, Люди такого 
типу, іебі. ІІЩІОГО схильні до

СТАРА ПІСНЯ НА НОВУ НУТУ.у збу

1! 2 ї. числі "Каюдіїй-ькіїго мі і. Та я радіш би так бувшим
чієнам, як і всяким гикавям не- 

ієнам, щоб краще нересту- 
ДІюва ні те, іі|ю що думають нн 
earn, хоч би навіть в таких peu 
тиіьках. як "К. її ». ”, або “У

КОНСТИТУЦІЯ людини. ірармера” і дня 19. червня ц. 
подаї («і. (,.. був помішешш дошіе яко-

ТреТІІІ тин конституції — roe і, нібито “бувшого члена”
Зустрічаючись 1! Ііонеякден-1 загальною будовою їхнього г,-' ку іьниії «м’я-юнніи рівно# Робітітичоп. Заітміїгового Това 

йому житті . силою іюдічі, ми ла. Ра юм : тим, .а і-міо вії '•Ірини інмвнток кістяка, іуть- рівтва в Ьнсіннікі. от 
вже з першого поі іяду дістає бу в ви вияв, іню'іій-н її н-які о іоере ро «тнуті мої > ті ми 11-| Ноно навіть не надіта було б; •
мо нііажініїя про іоніїіиіній ви І, иблииоеті в фхикіїіі т іія.іьно- ягінна і рудна клітина, інвокі іі гідні,відати на іиміго, коли о в Іі зі а даній етапі 1 ЇМ,, не 
, ІНЇ кожної лю шни .окрема!, її) внутрішніх органів і ЄН і широкі плечі, гуие норік-таїї ньому-було хоч зеренце прав-; ма ніч» подібного, про що 
III., бу Типу її Ті-НІ. Таї, ЧІІГО Іетем йрпіні-ма; -.оків-м.і нерв.) |ШІ на обличчі II на ВСЬОМУ ш. д то .тільки наклеїш на порить и сіпшому ДОПИСОВІ “був 
Юримо про nileilNhh "і ІІІІ-ІЬКШІ ПНІ - її' ГС Mil і і і ви тих МОЗКИ мл'; Величе, ша фІ Нічна сила і І1(ЮНІДШІКЇН і І*-нова ТОЛІВ Р.З. ШИЙ-ЧІІЧІ V ІИМІІ ГІН.ІІ ВІН О не,і

розріжині ме 'крем. зиих них ’Ш іітрі'іі, що вігзн..чак,ті, "іггреиа.їіеть, .ік,бов до спорту. Т..І на Радянський Союз. Щоб і.и-на, а тільки аороиа-кріпи-. - ( ’кладаю щиру подяку І олов
і ківі h і х 'ма іких і ниена.ке . іібноеті, г іа-:\ і течцерачічі : \ Рай* 1 іін-рт|ии|іія серця надати дошіеоні більше авторі- ка, бо так воно було, що бувші йому ’Зарядові Р.З.Т. за впила j ким

• Останній тни конституції — тсту. то дописувач поклігКуєть- члени хотіли використати opvif ! чоиіія мені запомоги в сумі яке стаєи великій пригоді в ча
* і і. і сені і - ! ! церебральний і мозковий і : ніж ■ я на статтю в “Y.P.H.” ч. 52. иі-іанію матеріал ьно. Треба та j я і'і.50 за час моєї недуги. сі слабої гн.

особливо і на будова, і лаі% муску інтурії, в якім ніби то Головний Заряд кож бути обзнайо.мленнм так aj Щиро дикую опікунам хирих
жаліє, іа цим, що багато організацією як ї з її статутом , за їх ні иіідуваїїня, як також і 

іть з пін аніза-і Не нерекру'їугатн'ухра-' ніі| всім товаришкам „та товаришам

членів ііоіиилаєтьен ирганіїа 
нну

ҐНТкчії 7.
Ьисоивкл, Онт.

ГО*

відуна.ні мене і* шіі.іпи.іі.
Ради; у всім (чєі-ііі(м роб і тіш 

ставати членами Р.З.Т,

широкими і «паличнілюдининих.
I р\ іьми тощо. Щоденне єно Всі 'соматичні 
етсрежсіінн. зміцнюване точнії - і ПСИХІЧНІ ( душевні

'ппнцмогу ініділитіиегі, в.іастиві кожному даному юнкі кЬ-ткн, великий лоб, не 
ма оіфемі групи .«І суб’єктові пері-дакіпй я еііа їко- іикі вйразні очі. великі вушні

нH'UILIh WfHlk.» Кардіїф, An
МИ НЙУКН.
m ix .lh'.u іі

Кдвард Всільян. Мало того, фран-1 вотувати воєнні кредити всупереч гарячим за-
.. ц\.„жі ...ціялк-ти їв тільки вотували військові ік-рсчлінямехк-ншости на чолі І Лібкнехтом та партії .Росії. Фронт німецького соціял-натр.о- пщіІПІ РПБІТНИЧП-
"| кредити, але й узяли участь в уряді ’французі.- деякими -‘незалежниками". В.день 4-го серпня тизму підтримали соціяд-демократ’и союзних і "" UWHW і wuminiu

К ім’їп-р-я нзму. шо прибрав назву “Уряд колись е ізвна німецька соціял-демократія, шо Німеччиною держав, а також соціялісти "не- фДРМЕРСЬКОї КНИГАРНІ 
ї-н.ші"На.і'ьної оборони’ Поруч з привідцями була керівником II Інтернаціоналу, г.тебно с.хи- «тральних скандинавських ^держав.
'.війни К.ц-мансо. ІІУ.жкаре. Ііріяном-га іншими лила свої нр.,нори й стала на. службу німецько-’ 3 перших днів імнеріВіПичної війни. 1'И 1 f w|l||0Bhl|| --------- ОПОЄІДЖНИЯ

в м тетере, іво увійшли Марсель Самба і Алі- ги імнеріялізмх 3 перших ж, днів війни на- 1919 рцЦрюміж революційними. більиіовиці.-І,^ ,КОко-
берт Тома посівши перший посаду міністра ч.і.тьник берлінської поліції викликав редакцію кйми елементами IL .Інтернаціоналу (Ленін; Poàa мічні, соціальні і ии. 
и--стачшіня. а другий міністра праці і. ш ■ .“V. пуп. і--^" і зажадав. :цоб з заголовка сазеиі- -Люксембург. Карл Лібкнсхт, Франц Мерінг та у нас Є:

І > ому нам треба частіше «і здувати іі | ш ч-обливо внад. w в око. в цс саме міністерство були зняті слова про тс. но вона стоїть на базі іти.) і його опортуністичною більшістю оси-не Ваі атий вибір театриьиих під­
від., п. V „ДОМУ поколінню .„ми перших днів УВІЙШОВ Жв.ль Гед, як міністер-без портфеля" клясової боротьби. Прихвостні його, велично- ним розходженням булл справа „ро. ставлення :ручжв»мя великих І вали,

Сам почин повороту був р, Ііуржу.ина та у.-зціялістинна преса це отвещо сти Ціл.ь.г, п ма II. німецькі соціял-демократи, і до імперіялістичнрі вший, більшовизм на сто, н,йновІІИ|’ журіалн , Рід.нсьі10,
ікідшифрувала 'соціялісти. м івлйв. делегували негайно виконали цю вимогу. ріпках свого центрального органу юціял-дс- Уиміии;

Ще не стихли заклики и присяги ба.зс.іь-ів уряд найстаршого провідника • пролєтаріят > 1 j^-цього дня німецький і франзузький со-! мократ", а після шмервальдської конференції СП|В(вГ "°™ *” ХОР“
ського конгресу 1.1 не «численних багатотисяч- m і ія практичної роботи, а для моральної під- ція.т-патріотизм стали робіни, ту саму каїнову в журналі "Комуніст’ викривав імперіялістич] ижн( еу3ичні (иструвеети; 
них демонстрацій під’ анТнм,літарпстськими_га-. гримки". інакше кажучи ' для мораліте ви, справу, силкуючись перевищити один одного в ний характер війни, характеризував імперіалізм. »се во****
сланії, як при перших звістках про мобілі іа- і «равідиіін всіх єкщинств францу «ьких імперія- ретельності та льокайстві перед його величні- як епоху краху капіталізму та початок iipo.it-, гренофонві рпгараи, *

капіталом, і відріжняючись один від одного тарської революції, пропагував гасло “перство- фон*.
репни ІМПСРІИ.ТІСТИЧНОЇ війни на ВІЙНУ громадян- Разом з книгарнею містнтьга 
ську". ьимаїав днл усіх чесних соціялісти, и ,- "^^^тАНШПЕ

ріжні

основоположників пролетарськоїГО '3-ЛОМІЖС. Ю11НЕР кої Комуни

ПІД ПРАПОРОМ СВІТОВО! 
ПРОЛЄТАРСЬКОЇ РЕВОЛЮЦІЇ нн завжди дістанете найкращі

(Продовження.)

минулої війни 
зючнй. содьо-

грамо-
стюцію все повернулося догори ДНОМ У СОЦІЯ.ІІСГИЧ- ЛІСТІВ. 

HIM СВІТІ. З цього незабутнього дня вся французька І тільки тим, що, перебу ваючи в ріжних воєнних 
соціялістична npeça. нічим не ріжни.уася від бур-1 табо[чіх, кожним з них повторював доводі та

гасла буржуазії "своєї" батьківщини.
Але німецька її французька соиіял-демокра- 

тія були керівники nafAïHMM 11 Інтернаціоналу.
1 за ними поплентались їх молодші брати. Со- стичного.
ціял-демократи латинських країн і країн союз- плит формі більшости соціал-демократії як нра-

бсльгійці, Італія- ;вого її крила, так і "лівого . Переважна біль-

Л-.-нь похорону Жореса французькі соція.і 
сти. зібравши всю паризьку організацію в од-1 жуазної, -день-y -день засмороджувалц повітря 
нім з-поміж найбільших помешкань, прове.Аи (тру пними газами патріотизму та шовінізму, 
під гаслами захисту Франції від німецького мі- розпалювала ненависть до німців, оспівувала 
літаризму та боротьби "до переможного кінця ”, союзників і особливо руського царя та безупин- 
нри чому поруч з типовими ч представниками] но гнала в шанці французьких робітників у ми- 
буржуазної інтелігенції, що пролізли в соціялі- лати на славу французьких байкарів, та фабри- 
стичні партії заради пар.іяментської. кар’єри, кантів.
поруч»'* такими спритними, як Альберт Хома . В Німеччині в день мобиізац^ було скли- 
Марсель Самба, з цими самими гаслами, в не- кане обеднанс засідання керівних органів Hi­
er ямі закликаючи “знищити німців", виступали мецької соціял-демократнчної парті-; Централь­

на їіетарши її проводир фран- ний комітет, парлямент^ькх фракцію й редакцію
УЛгууа.-ги На цім істо-

ковитого розриву з опортунізмом, з проводи-. конуе 
рямн II Інтерна ці іна іу і боровся за підготовку ! JJ*** 
організації, нового Інтернаціоналу Комуні- 

Ці розходження були, протиставленії

припорученн*. пере- 
в гроші до сирого краю, вибі- 
•фідейвіти, продає «іифкарти.

Обслуга ТОЧНА FI ДЕШЕВА. 
Можете самі перепона тиса.
Пишіть на адресу:к

WORKERS AND FARMERS 
BOOK STORE

них з Францією та Англією 
ці, еспанці і португальці, зав’язавши очі, пішли j шість провидців стала в справі вжни на крамно 
за французькими соціял-патріотами. Цей фронт праву, явно- націоналістичну позицію. Вони за- 
соціял-гіатріотизму антантівського гатунку був! недбали свої старі, довоєнні присяги боротися 
як-найдужче підсилений російським соціял-па- проти імперіялістичиоі війни, 
тріотизмом і перш за все персонально Шехано- 
вим. гучне ім'я якого покривало його авторите- 

старого російського (ч-во.іюціонера і одно-

;

або
INFORMATION A FINAN­

CIAL BUREAU
посивілі в боях
вузького марксизму Жюль Гед і один і найстар- цей: 
ших революціонерів, активннн учасник Паризь- ричнім засіданні ухвалили підтримати війну й

(Далі бу де ) 550 Selkirk Are., Winnipeg

том

г

»
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ТОВАРИШІ РОБКОРИ! 
Поширюйте свою поете 
ніж роТНтникамн * фаркг- 
рвни! Зробіть свою сто­
рінку справжньою трибу­

ною трудових нас! '

te
ТОВАРИШ РОбЖОРИ!

Пашііть до своєї сторінки

л2Г І від 
і усіх

І вро все!У

ВІДОЗВА ДО ВСІХ РОБІТНИКІВ ВІЙНІ-: ють і на снопі шкірі шти-Ко jні, іюнинііі вже раї метановії . на “Микола Джсрн ,П|н 
!. ,іть„ ніхто це іумае про те, ;ік|тиі'Я над сімїжю байду кяіетю, . іаіия,- 
І би цс іу.та.інатїї.

луч-вих Державах бу міці відсоток до З", мі п ііоніиі того часу, коли капіталісти до-1 ]южнть. 1 Iм'би 
ло в'минулім |*>ш .’І .бЛП.іниі т працюючих в ансрнкані ььій ія- брові іьио ірочуть-я «описку

іустрії, а до того ще і" 1:1'"V; и.і:ь■ : і. і |«иїітнш.аші1 як ріп ]обітні:чої'прі і н, б ко ні вона 
а і ііГіоі'и с- миіііиїх і'нібітяиілв іній рівним. Ip ii.ii гуіиїть їх нс^і зичить, то бат.ін і карти

1 певне ЦЬОГО не ;|ніблять.

•Робітник.

БУРЖУАЗНИЙ ДОБРОБУТ В ЦИФРАХ.
вона життя \ країн

І і. і чека* ті. І Ло вена Нічого юбраго ім не по- < ьких селян в паїїши-іияних ча
слини були плаї 
Пан міг іінтЛатн

іьою |ні ш| і і ах, каш то 
шатиси. а втятися до читаная нігтю пана.

У <

коїм кріпаком їм е, що ШШ' ■ :
411111 ■ 11 1:1,1 бі -ікарно і бичі Польське Робітниче Товариство ділиться радісною вісткою 
Каш хто май !ША кріпакі $ всіни робітниками Вінніпегу і передмість, що В НЕЛІТНО.
ииг 'Il ian панові ні б' ііс'ін їм. дД, п СЕРПНЯ, U. р. 
іі'б-то ній рив між кріпаками ж- 
годування проти пана, ти паїі 
справ, іявся
Що ві,їдала* його в сад іатп. Крі 
макові не можна б\ ю Жсшітів н

11 |Ю Л кііія аавтомобілі,
VOrtMcwi
ла трілб бі попав і 
Цс ба|к>встср деб(юбугу
Ж< "< тії

чуі т та м^н і їймо*і Ні,* працюють, то J 
ка ю безробітних б, а сумнії у ло 

ПимітІ р

і.атн .ахід і nil сяо ні',.
Ук-раінські робітники, ДНІ

НУіВаДО 4HN0*’ 1!і28 і, ІМІІЬ-ІСТ ІрІ LIIнадійнії. ЯК її ІМІУрТШ ’ І перісті, Caçk
відбудеться

ЗАЛОЖЕННЯ УГОЛЬНОГО КАМЕНЯ 
ПІД ПОЛЬСЬКИЙ РОБІТНИЧИЙ дім;

К. lia r"
ті. ТУ итстучс ; шиї;- В .Впну ря<і року

них Державах » мільйонів б. 
робітних!
точнтятт числа бі- і|юбітіпіх у-у 
тій країні, бо наше ііравип лі, ‘'Держави й ін ші і*>ііія" в " 

•'Мі' ИМІВ КНіІМІї" і ЧОМУ ІІсреї (' |у„ |*ц ЦІМІЬІ.О к

* ним в ТОЙ ССИ чб.Правитель» тип ні» ім іі'во \ 
Ніхто не mat;j рут. б« робітних і стати,хньою 

є клопочеться. Хто Каже. Ill
РОЗГЛЯДАЙМО БЕЗСТОРОННЬО СПРАВУ.

J1l
з ■ м : до волу пана.

Читаючи .юпіїси тої Кпріїла' > я" пубднка поуишшл і тому, Микола ' всіш пч .трудом 
в м\ і читачі' ще ряі п перс і Ііі лан і. і Чіт., таї. і ічпкт) що що ла ЦІ іу.-шму №• була одіщо- і, пік від папа доті,і на

і цитати,' а купите її в Робітничо в нас «ідо благополучно, тілі, і.а гарна ірама.
Ніс і лі T'* І р аисрнкансьні |Фарме|м-іжін Книгарні у Він І ки деякі члени І'.В.Т. їв- гирі Г цьцчі у Вслаи і на м исті

фінаїн їстил>ііп<мпчіі»гп чужим і шпсг) іуже і'-Ш' но и> ттііі д, та .іУіаттсш через пн- цтві [юіуміюТьен. і на атолі) віддати ного в саллатії. В тур
краям побільше, як один біліо і В « 'йолучених . Ь-ржавах ipv ■ лінія листів,! малюг-тіння кім „г пнях теж розуміються тілі; іком топи ріпнії’ постанов. їж
доларів Ь' .- ного року; І#51 •> іою» населення становить •*<«“„ пат ж- приходять.на ібери. , н в цифру Т.'Ні або к не вірять він тікати в світ ла очі. Ilcj
.іменній іа< "я «робітна платня mils мешканців тікї країни ' Не в$ і пишуть і не всі ми.if- До еуматохи в нашому мнете- і воїни іітгчип іапілююл, boiiji 
на 7 біліонін емері»! Ані на конгресі. ані і: сен і ті *,ть, а.і ,і;с цілком айвим і- то- цтві треба, і ічііслнти и te, що панські і тиртії збіжжя. Опісля

Ощядииети# аіісрикаж ькоги ш мр ні одного робітничого пр-1 виритії що сцтиті в парку : Ічнрн.іо, будучи режісером, іітікакпь до Бесарабії і там
“народу” лбі.шші.іні и ta остав л-гашшка. От и • те. шо бу р Парку блиліжо іісу.і?а. щг н пі -1 видав собі прогульну оптом до' працюють по ріжиііх фабриках,
ніж три |м)Ки на 11 білінні» :ю жу.'Ія на нпйк, “ іемократін”. кіно, щоб можна в німім у склі міського театру того печера, ко- Довгі літа екнтантьея Мико­
ла рів. І Це ріп раджу, читайте “ Р-р ти зимою, бо В-лин і і; і ін гсріо. щ в > Д 1. гра пч я пре нтан- іа по Ііссарабії, аж вкінці нн- ;

It країні • тільки 2|,„ таких ! ікакп іі рсяоліо/іія" ;> ь ній пн- ,і н,-и Ка іьіюрнії Каш ' тон існи.ч і іюгл) обовя нік члмаган м лить царі ььий у і.а і про 
людей, що іиатять податок ні лі щети-я. чолу буря.ул та ср‘ Кирило подумав пал тім тої там бути Поганий сфії, к.і есини кріпацтва. Микола до-
У> тисяч і більше тіарі. жава ж к.влтч-гіжя бецюбі. патріотів .-Вслаїїд H-v,.; то ус iifчлени масткому, не паладію перта, л, римою сели та тій-,, і|м |M.jx п|„;|||іданій т того, ит .. і.|».и..у цім гот

\мерці.аж і.ка <І>» РЧИЦІЯ Пр, ТЯМ. ЧОМУ і^іттікм ж 'мат галунаи би .про хнііі Уіітінг.лть'яь , мл 'і'" !, ці,кп о аиа- іу.лмч:. ит його їлик,- номер Д ,, П -, ч liv „ , (ІІІ м.„ „ і пропав.
іробшшх y V ній найменших чрлв та ми, в ......•-їй парто бу ти литу. іа.-а дочка, якш ви............  ^ | Г;| :|к глмі.л. іі чи- 1 Он там пі і корчачи •.ібсавс,

«т...;.ЖЯ боронить і ЧИЇЇПІС,....і, - іам. .і- ічнй.рять ла других, а Тов. Кирило! Мистецтво-їй imiim .а іамія і живе 1 ■ иі' 1V к„му||і, ...............lap ivpmi. і..... .типів і , „іспит,
unie .я -можна Й іа них інші, і тнім, б„ тем I Ill-nil! сели,і. до. иччкпу, , ■. Мико твій хап. І1іК:ІН:МІ1 ,-і „Ап-адц, М гарні ні, ні. - я. то ,о
скалати. Ноно-ж иоірібис,. 6oJОбі;, чорім н іяшг. би.то крц- ■ Він ........................... ... ,то ||;| 1ІІІЛІІІ |,р||хі , ,у ....... .. аж р і, г,ч,

•"'«•ш б,......риьлм. Піхт....... . :п-|,ц,; Ііоюстії оевпню нрац*-. II- ІО ,,ц.,д ЛОЧММШ.ІМІУі: па. „ТИ movu ]|І||1І)Д. .............................  і плив— собі всю ш; навіть там.
..„■.„вся лборами ІНСТИТУТУ ІМ., „ай,•„•Ліпше І ВІ.ЛЛ.ВОК ТОС. г.о , ,а 'II,., liai: своїм гнучким Цім. ....... .. |и|ш;і ................... . .............  ІІІИЯТІ! робіни, Ч.ІХ
II. Мопі.ли в КдуіонтоііІгТО.шід |тіал*ч.а І т іти ->е„ь, як: ипч.о минуле. v, ,-ій мре, і і на бу.....у',,," ,,,.. що фашіед, ,їв,

М.и VII чіа.л;: б нроїхш нарліи Обі-,,;,! (іу II, , на, І бшшлп ч„ “Тарас Шевченко’*. у,,, | . |.,«у Торонто. , ііиііім.ліх крлїи. І ебус.ил,
івіт гяких бунчіоміщспіш сво по в.нас найбільше треба. Коли І 1
П, часу в Нашій II lie, і'.’ . -Пі хоч вчас ТИ На лилііаі мо освіт

НА РОЗІ УЛИЦЬ ПРИНЦ І ПРИЧАРД.СТІШ ТаІ.ИКН і--
стіїїві'ями и* імторе, у, гіллі 
каже "Ді Itop.u'i Норі "

На паї велику робіітничу врочистість Купівельний Комітет 
Польського Робітничого Товариства запрошує всіх, що цікав­
ляться робітничим рухом в Канаді, а у Вінніпегу і'окрема.

На цьому святі будуть виголошені промови в польській,

("коро по весі ллі доніщічку.
дметься він, іод пан постановив

англійській і українській мовах.
Проситься о як-найчисленніше прибуття. Початок в го­

дині 2.30 пополудні.

» і

Будівельний Комітет Польського Ро­
бітничого Товариства у Вінніпегу.

ПІКНІК В КОЛГОРСТ, АЛТА.Шс

Су,иі ШШ*4 ЧИЇ' 10 
своїх тніих tsiMom 14»2ч \
17%-, п ирацм'Німм ті іь- туґіас.

О. IllИ|м) ці» не ка 
жуть. Килі 1І|ШМІ ЇЖМО Ці II 1-І І Кмт'сіно. Ь. К
КІІ ча< ІІШІІП

ПОКИНЬТЕ КАРТИ, БЕРІТЬСЯ ДО ГАЗЕТИ.
IIІКЛІІКОІІІІІІ KUTlin-l ДІІЛОЖИГ І'Я.Н’І ХВИЛЮ :;і : ЛІІЛеІІІІС,.pool і

пиче жіптн. Хочсті,,;' жити.
Фільму "Мико.!Л д-жеря" 1111

nvrt‘»iiia ....... .. т,,лі 1 >,,пт,итвп по кіму,;^;:а:; !2„'ЇГилт,. »■„• „ 6<,,am„„

нишк а ги про німій, in нашої і ta життя, 
пріти, то “Помііщв іно і.аидп іа ; { 1 іШ.шачпти. що кчікі то
ііщіа робкоря. Кожна і наших "яртіп не прийшли на ніїліік- 
місцевих «ірГаніл.іцііі мала сво ■ йщб ралом і нами перебу ги ве­
то кандидата. Відбулось голо !'■'*лі хвилі і попоїти- тбрііі 
І У Ці, ll.II Я І обопя ІИК ШШ в ДИ МОЇ ; сиряві ІІІІУІ ралим ми не чо 

ІІІ О'ЧІ. І'обі>і|к)ві ііріміїіічсііо і 'й'МО брати їм цьогс на карб, бо 
■ j в нагороду „ери, щоби іои і м . ійріпо). то на і рупій пікнік 

„є викручувався-І II- гоїіорио. : ІЮІШ ІІрІІІІ дуть.
І ЩО не мав ЧИМ наші' .ПЛІ ДОПИС \ '* митерог ІІ.ІІСЇ сТОрОНІГ пік

Гару перо ІІ МІННУ. 11 Ще 10 "ііь був ІІІКС.І. у, НІЧІІШЙ Мри 
і.о.ит це онпіеуліан іо гл.’.і-м! | 'баїїу ‘ у \іу ролді. німо на Ніо,

і вишлемо їго ріПНІII Чаї ІЛІ ни­
ні і II нрсі : на .Ірііша'і -. Терни

II, рал чигаю я на cTO|iiili.axі багато інших робі шш,лв, 'між 
“У.І’.Ц.” іопівлі при життя ро .ikiiv.II • чим,, іо іу’іграптіг 
бітників її Канаді. І Ici ні до 
ІІНСИ «ВОДЯТЬСЯ J!f олного:| добре ту 

■ стршина сксн.льоатанія. ю 
менш страшніша раїцоналіла | ми один день, то на ірупіГі ичіь 
ція при помочі так лваної си j і уже мило робітників виходить 
стоми “єні і ап”. я в додатку до'ДІ» роботи. It. і помучені, \
ціан О ИеоГО ІОЛ ВІДОМІСТЬ і бай : КОЖНОГО Це статі ЄН.НІ.

Рано Ще ЦІЇ, 1.0 10 l-evoï а ' в Це ІІ, ІЮ. І . ІІІПІІЯ, Пресо Шкільний комітет думїи В Ill 
цікаи-іятійті ! МИ руїнні мо ло роботи ноче-1 вин комітет влаштував їіікпі ■ иітуняти іце і на концерти, олос ’ Перша частіша Іильми іуІ'Л

і|, і ром иіі.є IV ні, • і їй голині, а Уіг о користі, робітничо фарм-'р і- Тімуііщ-. а іругнії гіі'ачт Нон ' іаЛЛНла тяятг.е життя І ара-
стараютігя поііраіні ти його, ю по р'обимо. І мігрантам прнх'о - ті.нї преси ІІомимо того, що ьюііайн. Уїішл, іірихі і л цих |; лнтіоіому піці, смерті, рід
читають робі і НІІЧІІХ КІШЖЧК та : III Па-я Май ІЯЖЧ* . бо IX бо, ц іа а той ІІ-m, бу ні а я; дно»: Всі II, і.оНЦерІІВ маг ІІІТН На іакуііііо , МОЇ маїсрі. ill У ШаМІІЛІ МИЧУ XII. ^ 1 .-11,1, І ,! II МУШУ
ііі лет, не належать до робіній мть- до найтяжчих робіт і її, 1 то пікнік вішиг надсіїолініоіо ; ічеіру менші і ля •маїїдолінуїюї ’ • ІІІ!' 'Я 1 1'|,;ргі.. иаіььа
чіи орі-анідацій. і ідилі. ними, як собаками. Хар .ло,і|,с 'рхетн. їх уіу< imv ;і кулитіі иіііття чо шдого і 'р а і 1 "! 111 1,1 ''

Ламо ці, іО'ін’.пі.ііітйтн соб, і чі погані, а н яких насікомнх |,-котрі тініарпшкн nonjuiilo-1 негайно, бо о- і них наша он іі.шча Ьшс іі.гар.па. 11V" шка т|,імі,»|..і .її ",и !"іл| ’>
ч добрим часті ііс. який отвори ь повно а а. кишить.. пі.лй гарно в окововані бакени честра н, може юбрс роаніна лі пі ла і щупшим яанруж-чі |-|л там-шли. - ю „ и

би їм очі на нинітию папську І серед таких обстагіш vu ки : курками і ta це їм пале тиси. ІМ'1 1,1111,1 11,111"1 ■ •
систему і віта лав би їм ні іях.і юті. ту і робіїїмії,іі. Кожішіі , жнться товарів ла. а. поляка, бо Temp c.joho і о робітників j 'мого утршіїсіжого іииі.-і іу nia j ........ , ,м
до бо|н)тьби а нею,- воіііі у ніль- ! них відчуна»: оту папську , н і ці бакен, чїі-нс йїііТбільшс при , обітноиї, і і’іуіуііиє і і'акт Ііор !,и

праці хми літах зали , гему, ц'..і а мі.іерну н іаї у j чинилися т у ііішною нікчіку і -.ютііш Точнріїші "і товарнім
мають у но, горе горі вітою, або і опиті, |юбі інимім. як собако* Гурток ге- тічі був малий, та і.-ц! - Кд.ш ми njioro.ломімо ла-

накопичуі: Панам величе аііі ла те .«івзятий. II, атшіаті то- „ц конисрго.'ТО-провиться Вас
j лиски, а робітникам їм- tac, на | варііші лав-іялів я і не ta in на» „риб;, і і на них масово та по-

Ііі'раги НІ ЛІНО! курки. ОІГГІІ Нам лаКУШІТІІ ОТІ ІІ'СТру 11 ІІ,СЯ ИОІ.т' :\ маті 
II самий ішшнуиаі'сті витри vcii-fti.. ви лнапті*. то в н і,-. 1,111 |: к 111111111 "' ""'І10'1 

«г І ти хоч одну курку. Та .о- там і гарна маїїд'їліноиа орхетра. -1!!:| І#., літня са.ія ити нон
,котіте, -іу ні куди,if Іііиінцюг бо іочіаі вона нас on ніс іил:: на. 111" не-ісра мі ш ми паї ониткою на пі ні і хиоЛн гарною,......  та снігом Vau iv побачити тяжке життя чоога аб^куиуиа. ,н гик, ■ ломити зараз нашу адміністра-

» ,р , м'тсуо, її інтуиитіІ к • . .............. по Хрстінтя. гр.пи ягу- при,.........і ро, цію, аби змінила Вашу адресу.

- „ІМОТС їй. тру м. ИТИ. ТО ТИі іЦобіІТЬ ..............Я. „а Я,......У .. .................. : МаИЖ- Ье.І.ІІШІ І уму,.- „є,- При шм не вистарчить подати
r^T^-.vuiu 'У.'м ІШ М'ШІЙ М.С і раїшч: успч У цн-.уїщо , а Тара. Ю ііі. Игінці нош • 1У ку, а .......... ... уо, |тільки нову, але конче потр«6-

1 ... - 1 , loi м »rv і і ого .du • і нн ? он*. •Сим,,і причини імя но подати І стару Вашу адресу,
і лмт-т р /Н1\ м<чік«-р. п. ііпитх | шати, що наша орхіч гра такії 1,010 ,. І 11 1 9

Ю^рїіх Ііігтру N Ьр'їіну. І а !І«‘ ич рчч о. 1 н.ч- 
/Кііття- mi тем чи її і ні ікони.ю

11 ро ги, Ній
дать на нр* дпаїкнтшн а»к в -її. | і ' мі мо кіктн*. 

іунчііні (Нн И ТаКОЛі ІННіЧП 'И І ГиДННІ, юшу іі мо самих

' КіКІїу ГІР Тсм\ “сиі ! Ц;, иигіїіру ІраМИ “CiîfiiTlvt Х,і- 
шм. Ні пожену ї ї. робітника _____________ ________

ч :
(<\і* н UfnwOo.iHtG. сіуїКІї'НО ;ш ДСМОІР Ipvi ІІГІІІН 

І першої частини фільми “Тарас 
іІІ> рчсііко”.

Яї. тілі ки lia екрані появи')* 
ся напис ‘‘Тарін*Шеііченко”, а 
скоро ПОТІМ І ЙОГО портрет, Гіі j 
ля «кі}Ю/Ка.іа~ кіл еильїн'Л 
ПІК І секти.

Ке л.інд, Он і

ПІКНІК В КОРИСТЬ НАШОЇ ПРЕСИ.

лужність робіишків. 
І’обітни ЩІ не

споїм киї, тім а,ітим

НІ.

Треба сподіватися що тру
і нн німії; буде і цс у, її і..... . її іклі

І, му, ЩО lie ліібрнг.ііе на ІІІаіМУ 
! 1 'ІІ О.ІІІНГО ту ТІ ІІІІІЬОП) робітника.

PuTiKuj).

І і,' ока іу и і о,, що 
иіа.чіїшя

, - ,| (оноуіоі її го]иінті)іо І.ЩІМ топа 
Всі 11 р 11II111 III перебу 

іесе.ТО час І ПОМОГТИ робіт

. -» ІІ.ірсмпі іастічсно о 
А піл. а». Іініііііое і. Кобилі і :л рмпіам.

ЛІ'.ПГ НІН : 01 0I.1V. TOI 111 л 11У 40 111 ^
ру. іруга частіша фільми бу иичііі сіірльі.

СЛІДУЮЧОГО Деяких , 11 л, р 11111 і ' манила j Коли переїздите з одної МІ* 
чи, і а, холодна ь- , і поїш їм сцевости до другої або перено- 
ПТеріІІЛІІ, ПІШЛИ І. у Ції 1 її, л. ііі ситеся з одного помешкання до
пі і брали участі і перегонах другого, то не забудьте нові-

Колі оре і. Алла.НИХ НІ

ірають в карти і иускамті>.стн, і 
тяжкі шпраіи-оііаі'іін гріш.

Такс дії.ти я і на генку в Г. годи жити людським життям. | матим 
стсргслі, ( тол.., де я працюю і і мимо туго, що їм-і роїт мі

ПРИХОДІТЬ ДИВИТИСЯ НА ФІЛЬМИ 
З РАДЯНСЬКОЇ УКРАЇНИ.

V* ■ ВТШ КОНЦІу|іг. , Концерт був ду вже доросла до
Централиіий Виконавчий Комітет ТУРФДім отримав три у, иішіши,. бо театр. Д" він і ментів, 

прекрасні фільми з Рад. України п. н. “ТАРАС ТРЯСІМО”, ідбуг.ль, я. був „ш ,іш<чщн г.ік. То побачення ііа концертах!
“МИКОЛА ДЖЕРЯ" і “ТАРАС ШЕВЧЕНКО". ФІльнГн будуть м>, , ,, -тояти їм бо /'„Tiro/).

І.ах салі.

доросли Тардса і ійн вмнра, 
Кожний радів, пін мав мато-1- 

ід побачити три історичні фі н. ' 
ми. Розходилися ДО ЛОМУ в тій і 

j вірі, що Ц.В.К. ’І N І*Ф 1 і м ло
I’-ilHH

ЧИ ВИ ЦІКАВИТЕСЯ ІСТОРІЄЮ РОБІТНИЧОГО РУХУ?
! Якщо ви справді цікавитеся робітничим рухом, ккшо 

ви самі берете в нему участь, то повинні 
знати його історію.

показуватися в Західній Канаді в такому порядку: Тіммінс, Омт

ВЕРМІДПОН, АЛТА. — В Укр. Народнім Домі; “Тарас Трп- 
сиао" — в четвер, 8. серпня; “Микола Джеря" — в пятницю, 9. 
серпня; “Тарас Шевченко” — в суботу, 10. серпня. Початок в 
годині 8.30 вечером.

Т

ста рлота я ( прова лити л 
; - ьі.'ої України бі ил^е 
Фі і і,м і час в і і мату бук- о- і 

! мшіструоати їх між україш ькн 
ми робітниками і фармерамн в| 

:j,i і і. ін'>до/тлсні їй

УКРАЇНСЬКІ ФІЛЬМИ В ЛОСКАР, АЛТА. » шш* Перед вами з лівого 
боку окладника книжки 
М. Воли на про харків­
ський бунт 1872 р. Так, 
так, 57 років тому назад, 
рік пізніше після Па­
ризької Комуни, прапор 
бунту маяв над' Харко­
вом. Не був не справді 
організований, плямова­
ний рух, а був не стихій­
ний вибух проти насиль­
ства. Але ті стихійні бун­
ти поневолених проти 
визискувачів стали жере- 
лом пізніших революцій­
них боїв, пролетаріату.

Замовляйте таки зараз книжку — “КОДО ДЖЕРЕЛ 
РОБІТНИЧОГО РУХУ НА УКРАЇНІ” — коштує вона 
лише 60 ЦЕНТІВ. Замовлення засилайте до:

І якихс
вадив

ГЕФОРД, САСК. — В Укр. Народнім Домі; “Тарас Тряси- [н;| . шиня нрибу и до на, наших іірс н.ін, 
ло" — у вівторок, 13. серпня; “Микола Джеря" — в середу, 1 *■ тої .пліті українськими фі ч шли а поміщиками та шорнії
серпня; Початок в годині 8.30 вечером. мами, які ■ Ц.Іі.К ТУ1*<|)Дім ми л ианшилііяішх часів

ПРИНС АЛБЕРТ, САСК. — В Меморіал Салі: “Тарас Тря- І’ЖіШ 1 1111,11 Ук"а1?и , “Тарас Трясило”.
J .V'MOHvTpyr ЇХ ПО ІІХ1ЛШИ Kit
Нігті.' ; <1>ільміі п]»*д<тамяе. тяжку

В годині ч. 10 < а 1ЯI'«)|*OTb^V уК|ШЇШ'ЬІ(‘»ГО ( V ІЯН
( 'шиія і Клоб Гал в Логьаіі 6v « тва пан** ькою ш іяхтекі ть

\ К Сир іННЯМ \KpulHCUK
:и\ лповниіа ПО 6#»{М‘ПІ. Ті'в. • В<^КГТаКІ1>СТарІШ!И0К>, ЯІі'а ї.и ^>ітннчог,( Спиртовою 

не ділок, 19. серпня; “Микола Джеря** — у вівторок, 20. серпня. Кпби-й виступив коротоі.лі., іугоруваї «« я панам і при їх Гір.іпо иілбч даться 
Початок точно в годині 8.30 вечером. ; промовою Нін поя-пив при- ній помочі трима лася високих 1|"|и" ’ *' 1 ”

\ іним. що фільми .які будіть1 iT.iiiomim між копитами. Тара, ; вілли»» Секції Можи 
пір:»■ демон, трукатп. сироваm j Гря-и до не міг дивитися на 111 "•«*•"»***", 1,1 
і., ■ 1’адяні і.коТУ'траїяи щіна! шущашія поліської шляхти 
ojAni заїця ТУ І4!'Дім: ТУ І*Ф ! над українсьмім 

Дім, і- цс культурно освітня у 1 Він не міг глядіти байдужно на 
В кожній місцевості! й кожна фільма показується тільки ; країн, їжа робітнича органі :, j •ра.шішьі у паїітнку козацької 

один раз на вечір, тому приходіть на час І кличте своїх знайомих, ція. Вона стара, ть, я ні ши ти : « тиршині!.
Дальша подорож буде оголошена в слідуючих числах ,-світній >|ювеиь с, [“ л мтраін 1 ліднялн ко-заі.н поштайня пію- 

“Украінськмх Робітничих Вістей". Всі ті місцеаости, де нема . ї і.оТо трудового населення в ти своїх гнобителів. В цьому 
наших виділів, а бажали би бачити а себе ці прекрасні україн- Канаді В і ііі ціли вона і іі;*) ; лоїи г.шіц Тара. гине, 
еьаі фільми, нехай негайно зголошуться до Центрального Ви- а ціла і ці Фільми з Раляи» ьгої “Микола Джеря".
конавчого Комітету ТУРФДім у Вінніпегу, подаючи одночасно. х'і раїнії Нони лаюті нагоду
чи е відповідна сала й чи е у ній електр"1»1- j познайомитися нам з боротьбою: II- м- нш інтересною і. фі ть-

ЯІ.у НОШ! 1110

Кан.ілі.
РУХУ! Лейлснд, Алт

■»
-

УНРЯІНІсило" — в четвер, 15. серпня; “Микола Джеря” — в пятинині, 
16. серпня; “Тарас Шевченко" — в суботу, 17, серпня. Початок ПІКНІК В ТОРОНТО, онт.в годині 8.30 вечером.

. • .я

и відділу РОі 
Токарисіва в
beg" bure

ВАКАВ, САСК. — В Міській Салі: “Тарас Трнснло** — в по-
1!-Іо

..і ВЕЛИКА ПРОГУЛЬКА сппьн-.
відділам

Про*САСКАТУН. САСК. — В Укр. Робітничім Домі: “Тарас Тря­
сило’’ — в середу, 21. сергтя; “Микола Джеря” — в четвер, 22. 
серпня; “Тарас Шевченко” — в пятницю, Z! серпня. Поча­
ток в годині 8.30 вечером.

та,.гулькива прогімма ,3% жг 
дать ріжйі спортові виступи і іабзви 
К 6>фиі ріжиі (.перекуски і ‘холодні І 

я всіх членів бра; -
ШШнасмиїням. мапитки îlpi 

ніх чрганізаніЯ як також і симпаїнків j 
в*.яти касову участь в цій прої 
Початок прогулькн в годині 10. рано

ПІД ЙОГО ПІЮВО.ЛОМ Як їхати 1>еріть Бетгорст стінг ка* 
ру до Сеймі Клейр, иерссядьіе на 
Ссйін К.іейр кару і їдьте всю 
Окь>д кари, пересядьте на Okbv.i ка 
Р> і їдьте но- аж до кінця трапе,-1 
свої дороги, а гам вкажуть місце пр->- 
і \ лькн. В разі непогоди відбудеться;

W О Іі K K H s A N D F A II М K W S 
ІІО OK STOKE

WINNIPEG MAN550 SELKIKK AVE ,•І,Т С.ІМОГ-f дня. вечером в NT 1 m 1 
числом Ю0 Le і і upc і сірі. СПОРІ О-:
ВИН BE4LP. Сітортким !

.1

\і

)
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Сторона 5.* “УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", ВІВТОРОК, 6. СЕРПНЯ 1929.Число S3.
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Сторона fi. “УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ". ВІВТОРОК. 6. СЕРПНЯ 1929. Число 9.1.\

Т. и і >шаиі і тому відділ яиіиі- 
і я його похороном,

Дия 21. травні1 рано тіло
правовірні хрів-тіяж» по йор н покійного тоїарита .пртгоеюно ,
••іну воду Пл- Ціла фамілія до У.РД. . -Чіми кв-я багато го. д„„ шпт <іж Гавт П 
л дому t такий moil KOHITV: "ІТИ наритії' і "Гар::тоі м вдо'. > . „ . ць
.ІН.М1.Ч», ІІЛМ1. або І більш.'. ! мі«х nor.im.cro товариш щоб і у , ™* я а.юм^іт віїй випадок’ 
ці хто Н. каже, то тастіітс.*п, «-тапй» ного попри шати „якім дві н. ратнії,
кінотеатр} ибпві.,, масткії. !! і.-г шні л > раїудпі почав- тя а ш,м|„ . (0Ж1|‘ у

сядтоїормі Toe. М. Іаїчкнм Пасяжн

‘"ть кі ,ька ''<* примірників ш.і єнот ................. пі і відлічу: стояв шиок щ„ ,,іннч. 10|К,ІЛ
брошурок і продає їх по Г. абоІР.-СТ. Він ск.нав. що тин і Шофер; гонив .-іішнчою . Го 

центів. Тоді робітники л. ми правді" мо гони ріши. який і . пчиїиін.-т ,типом - '

Купують і такі, що зовсім н>- дружина праща., му 1 •, а оси ,м .щ, j 
вміють, читати, мовляв —‘'.цім люті ті s іти Литьі.а. Леїюповів-! у кадої 
конусі другому, хай прочіїтак”. мій коротко біт ра Ійю покій но 

Яка цьому причина,що Укр.іго товариша, кін ію міг і жа ію 

Роб. Дім світить Пусткою, а імпорти і .кінііі • Пубді!».':, 
буржуа,іні кінотеатри пореної: на салі хлипала від плачі", 
нені таки нашим робітництвом 
Відповідь легка. Ми вирік їй 
і тіхона.ги. я в буржуа пій і 
атмо ф. рі, на. ні. мій.і. піт ріж 
НИМИ реЛІГІЙ^ИМИ ІІібобоїІИУМ. 
на. обдурюють на'кожнім кім. 
ці, а ми лам і.ш, тою, щоби иоо

ЯК МИ РОЗУМІЄМО СВОЮ ОРГАНІЗАЦІЮ. КАТА- '
ДОКТОР В. ЧАСНИЙСТРОФИ.!..

Хотай давно вже можна, а 
навіть треба було написати ге 
що на цю тему, то все думалося, 
що сп|чі*а вчіьмс крайній обо 
рот і ис і і*-б« буде про ню ira 
думати. • инак і шім разом те 
. по.пвапия на кращий оборот 
справи пряне іо ро тарування 
бо їм , іщрто, наше
|тбітииш<« в <‘авт ІІоркюпайн 
йде чимраз ,го гіршую.

Вже иять літ існує в нашій 
місцевості Укр. Роб Дім. Mail 
же кожної неділі .відбуваються 
t на< рожні підприємства та мі 
гімн, однак робітництво дуже 
мвде іиімп цікавиш;.. Взяти 
хоч би саме членство відділу 
Р.Ч.Т., то внхоДило-б, що на 
•ІІДІїріо.Мі ТВІ му. І 10 б бути 11. 
(« іб. а то пересічно’20, а часом 
і того нема. Де ж решта1’

Відповідь я. на. Одні сидять 
вдома, інші ходять вулицями, 
бо тс, П|ЮТДО говорити Я К Укр. 
і'об Домі, вони вже давно лин 
ють, а ще інші іі|х)вядять диску- 
< і і при помочі батлі. А як вже 
часом ІІрІІЙ іуть До Укр. Роб 
Дому на підириьчстію. колі, 
вступ .. .ні вільною кат.ц.Тою, 
те стариюти'я. жсртсуватн як 
найменше, мотивуючи це ТИМ. 
що мовляв, вони й таї. ібіраютк 
досип, Г|юшей і не шати, де їх 
діваюп. Всі вони ш.тют... що 
Укр. Роб. Дім шо тафіч • ті 
j «сходи, як: платня учителеві, 
податок, асекурація, світло і 
т. ін , а і такого одного літри 
кметва, на яке . вступ за ві н, 
ПОЮ ко.ікктою, і: від 1(1 до 12 до­
ларів приходу. Та"ломимо то­
го • : такі 1 «бітники ІІ |юбіТІ1ІІ 
ні. які д\ мають, що органі яція 
ібнваь великі масткії.

Ні ічяс майже кзжньогп під 
при. нива, іі|юдаетіся літера 
туру. Ііібліот.-кар мусить тики 

• добре наговоритися, ;і мера і і
{ВИПОВІСТИ ЦІЛИЙ ІМІ. Т КІІІГЖКИ,
нім продасть книжок на юлара.

Одначе, інакше си|«ва маси, 
ся а буржуазним .попом. Там 
ціна вступу 50 центів для ю 
)«с4ИХ а 25 ц. для діт«й. Ду­
же часто є якась "спеція іьна" 
іі|ми рама, а вступ виносить то 
ді від 75 ц. до * 1.00. І не- зви 
жааїчй на високу ціні |иібітші 
цтно претія я пії іпйіі таї;, як

Я.ЛІКАР. АКУШЕР І ОПЕРАТОР ( M D . CM. L M С С.) 
з практикою в шпиталях в Мот реалі І Сі. Ьоніфес. 

(На місці д-ра Гсржабекв.)
417 SELKIRK AVE

В

Урвіде вечервам. 
Phone 55 863WINNIPEG

жнт
КРАВЕЦЬКА РОБІТНА

Робимо 2о міри убрання, лі-nd плащі, зимові оверковтм найнові­
шої моди з доброї матерії і сукна по зниженій ціні десять процент 
опус ту. Заподіть до нас а переконаєтеся. Запевняємо роботу на озна­
чений час і за вдоволення ручимо. Чистимо, прасуємо і направляємо. 
A. CHOMA — 567 SELKIRK AVE. — WINNIPEG. MAN

ПОВІДОМЛЕННЯ. ^
УКРАЇНЕЦЬ 

Д p. ю. Д P A r A H
M D C M L M C C. 

Лікар, Акушер і Оператор 
Член Домінія.іьжм Ради Лікарів 

203 CANADA BUILDING 
Saskatoon Saik 

(Коло сіенарськоі сі оції)

ДР. Й, МЕГАС
ОПЕРАТОР, ЛІКАР, АКУШЕР

Машина на 
ні. ті сил h вдарила 
Дві особи лістали

ТРАНСКОНА. МАН.

О.ірницям нідді тіл РЗТ. і Жінсек- 
ції відб\ деться в схботх, 10. серпня 
ВЕЛИКА ТОВАРИСЬКА ЗАБАВА. 
Чистий при хід призначений на Укр 
Риб.-Фіїрм Пресх О і же ціль гідна
попер™ ! ж прихі ді ь громадко Й 2 
кличте, знайомих Вступ дише 25 u г 
Початок в годині R.ЗО вечером.

Найновіша екс-рей машина. Най­
новіші електричні машини до бе.і- 
операційного лічення. Лічить ве­

неричні недуги.
101 64 А — ІОІ 
RopM 201 Кітсі 

Phone 4645

ВИ ні' НІ, а шофер. ХОЧ 
у ...: ■„ іпману II"' у. I:rit. до лі. а.

На [рупій ді-іїь поліція ціан. 
і їм а. його в тії і.

STREET 
їхній BlocСлідство ВІІ- ДР. Н. ЛАН ДІЄ AltaOMONTON.Комітетка ш то. що па< ажн|>н, вк.імиїа 

мчи ш<х|н‘}»а. пули няні. Що 
І один

ЛІКАР, ОПЕРАТОР 1 АКУШЕР 
Екс-рей машина Електричні на­

лічення недуг.
AS SI. H iOKO.NTU 

Телефон до офісу: ТрІніті 7248

КИЧИНЕР, ОНТ.
ДР. Г. ЙОНКЕР, М. Д.і Діл 1 Гті.іьим* .гіЦо пила 

іН'Шіїїа нічого доброго їй*
! 6ИТГ».

ПІН до 
МІАїСтаранням відділів ТУРФДім і РЗІ 

в Кичинер, Он і. відбудеться в понеді- 
• 'К 4 серпня, К Іірилжпорт < BmoGE- 

FONT R.v^s.oe Park і ВЕЛИЧАВІШ f
Робітники Й робітниці! Як­

що хочете f.' дай раз v рік рілднхну- 
пт на свіжомх во(дусі, то не проми­
ни ь цеУ н.її оди. а їдьте всі на пікнік 
Програм.і пікнікх ведика і повна вся- 
ivïix несподіванок буде вибір юсгю- 
Дині і ! нн Ідімо не жхріться, бо На 
пікнікх 6v'u етил f>x феї з смачними 
перекусками і t.. і., тими напнтками 

VJk їхати 1>ерііь Ьриджтшрт кар> 
і їдьте нені а,к на місце пікніку За- 
iil'om 11 іьі я відділи наших організа­
цій х Ьрентф 'рд. Си.мко, 1 ве.іф, ііре- .
сюА. І’ал'г і .’Іондон Початок н і од ПОШУКУЙ Y свої . сі рнениті о бра- ‘ 
12 л її о По. їх дні. На випадок непо-,т.г Васшія іійнебх. -, сеті Чорний 
1оди іикп.к відбхдеться в слідуючх ІІоіік. повії Іасіанпа, Ь\конина До 
с- <>|-'1 • Канади приїхав перед війною Має І

--------------- перебхв.дн леїв В Г"|Ь >!І і 11 \іо і
■іНІ.ічрі 4l.It іП>• Г НА і ■ ,:бо ВІН сам хай

а»7 Vi

Лікар. Оператор і Акушер 
397 BURROWS AVENUE 

Phone : 51470. Winnipeg, Man
Чіітнн я рад . татииику одно 

го вч -ного. лілій (ое.ііджував 
антомоГїі.ювих

<• ПІКНІК.

АДВОКАТ СЕМЕН ОЗЕРОчитати ]«бітин;іу і а.іету, книж­
ку чи журнал і'иаіічитш л ■, цих 
ні: підбивати бу|пьуа ні аиі.и 
спішимо на шов. щоб побачіі- 
ти, як на і-і." і ні її і скаче с.тсі. 
Т)ПІЧИПЙ “джиґс”.

А о Укр. Роб‘Домі • [жиі'і ів" 
нема. Тут свідомі інібітНикії 
стараються набутії : на пня і 
рс.і читання снові іі|асіі. чср*м 
илаштовуваннн коїшсртін, ко -
ИсрТ МІТІїГИг і Прс.в ralUCIHi. 
Воно стцраються вирва пі своїх 

•членів обіймів''капіталістичної 
об. 11 ці та рі ліііііііпх іабобомів 
Вони стараються виховати лі­
ті йф |»ОбІТІІІІЧОМІ tyci. А воно 
варто б" 'ації.авнтіи і. в іюбп 
тім ь в робітничу сисну, ІІІСІІО- 
киїатн добрі t'TO]Hviiii в грі. , 
сі уджупатн і.іі. а найбільші' 
ір'-ба чіпати робітничу літера 
і уру. б'і нами гаймо', що ті ікон 
при помочі робітничих органі 
цій і при помочі- читаний робіт 
мнчої преси та ііп ратурн, ми
ІІ.іІІИ* VII неріонісТІ. ІІІІНІІІІНВОІ'О

буржуа того m іу в ці в* му ' 
буржуа нтму І-|:І 1 і. By ;I' а .Ія 
кричить про мир, а на ДІЛІ 10- 
I \ • 11.1 |0 ВІЙНИ. Ходім .10 ІІІІН
по вдовах, а більше до Укр. Роб 
Іону.

причини 
; вдаси, в Хні їіі Він говорив, 
ЩО 50 ні в отків автомобілевих

Ис полжіоджуе всі справи судові — 
земельні і т. д.
— Адреса: —

ДО Офісу : 520 M. Int ... BoW*
До ДОМІ вечером: 377 G.hme. Sr. 

WINNIPEG. MAN 

Телефон до офісу : 86 444. 
Телефон до дому: 54 662.

УКРАЇНСЬКА ФІРМА
виробляє содову" ВОДУ JERSEY 
CREAM і SMILE ORANGE 
кош виробляє адже добру ьоау 
(інших гатунків. -Апробуй 

а певно не пожалуєте.
ZERO BOTTLINO WORKS 

90 Lome St., Winnipeg.
Phone 53 999

ів'Щагтк треба njiiimiciiTii mui- 
'TB.v.

Д'Яі.'і. робітіткн- 
б ляп. собі “іштяпіути", ТВІ'р 
іять вперто, буцім то а.тького.ті. 

* .т.уя;с иомічіш'й для і інров.ія. 
lie стану я наводити того, що 
і опіірііті, про а.іркого.И, лікарі, 
■ інше скажу, що він ■ нищить

а сі­

те ракщо лю-

ТОН. І. СЛОІІОДЗЯН.
Dr И. HERSHFIELD

ЛІКАР, ХІРУРГ І АКУШЕР 
Спеція акції ть; венеричні хороби І 
хірургія. Говоримо по унраїнськік 
576 М«і~

ПІКНІК У ВЕНКУВЕР.І рітим біт і шиком ' v:: m. .
ів. Ііоішук і Торонто. Иїу об "І""'ті атроіис ро.іум. Про

не і'оворігп, вище паво деннії ви­
падок. Хто ще вірить, що а.її, 
КОГО II. с ІІЙМІЧНІІІІ, ТОЙ іі'іКс '

iiij.iocim.iH в.і .і.тресі
GEORGE KASIUK

Ra ny Lakf OntСтаранням Канадійської Po- l,sl
iimpim ст ик.він а на i 'aim 
ми ПріІЧНІІіІМП і-мсрти, як ця.
"Робітник, lia 1". ріці життя 
Йде в могилу. Лішіас МОЛОДУ 
Ipv. МІН у і Ma ІІ ДІТИ. ЯКІ lhlH.il! 

не нимататнмх п. і е н'о баПіКе.
Це Ile Природно І Не Нормаль­

но на це с пріі'р.мкі, якої треба 
щука ТИ II НИНІШНІМ і Vi ЦІЛЬНІМ 
ладі". ^

Æ " МІСЯЧНІ ЗБОРИ «
ВІДДІЛУ PU. У ВІННІПЕГУ ДІМ 1 Р'3'Т'1,0 “■ НІВД-

St Cor Alexander Avi 
Winnipeg Man 

Phones office 26 600 res 51 162
6ІТННЧОЇ Оборонної ЛІНІ ВІД- I loi 11N K X H ) сипим Г.ІІІІЛ llpn-
будеться В неділю, 11. серпня, 1 ' ' 1,1 1 к " 14 МІСЯЦІ II- пні МІІИХ -

r .101(1 рою Хіо .nu» брь II .ІДІК-СХ 4 
вона сама, прошу написати їй1 / 

мию ..арен
коло 1 еистінгс Парку ВЕЛИ- або 

КИП ПІКНІК. Програма пікні­
ку буде дуже цікава. На пікнік (..)

МОМІІЛЯСТЬі'Я.
Томі іаіегсрігаіпеї'і, а.ікко-

И -11". бо ВІН і ИІІЙбІ.ІЬІІШМ во-
рш о м . і в ' н-тваї

POLO CAFEJOE BABIY 
P O Vernon В С УКРАЇНСЬКА Р! ( ІАКРАЦІЯ 

Коли приїдете до Вінніпегу, а 
ис маєте інайоммч, так тайдіті. до 
нашої реставрації, де поінайоми- 
тесь й дістанете кімнати до спан­
ня і смачну свіжу страву у:

Д. НАУКА
194'; HIGGINS AVENUE 

(Напроти Александра іотеліо.)

laiiponiytMo всіх робітників і і Ю11 IN КУЮ Сіеф.иі.і Ііисанкжл і 
робітниці» у Венкувер Й ОКО- I If ‘ I* VivitMii'.iK МинуBUloï <11 ми 
НІНІ К'^мі-гот персох Н.ІЛН -Іі МІСТІ Венкувер І ІЯ

" І ІІІСЛНК'К.І М.іЮ І ТриЖіІІН І КІ -ІІ.ИіерІ. 
Хіо зінш би про них .іб<>
Х.ІЙ напишуть до;

PooKOJ).
Тіммінс, Онт.

І!-s
Е STEFIUK 

404 Hastin' . St Е 
Vancouver В С

CIUICIU ЮНОМОГсн гтираї: 1*1 НІЙ 
чиї ТШИВТ с 11,0111 ВДІВ І єн І «ТЛІ.
Не сьІіічсіііікї промоїт и тої і а 
о|іхестца іагріма ,*‘ІІохо|«нниіі 
Mllplll". . 11 ОІІ • ноги ДВІ К IX ви- 
ііііено і к ні покійного, тонн і пі­
ці а -і .X .1 І. ІЬ і h д б\ ціпком

1,0 р ііиівл і ні Ооовязком всіх членів прибу-
НС І ВВІК І . в ,1 '„.плі І ! VI в,Vти "а час 1 "Р" вході ло салі
ні.піп в її ці .................... ги .ip 1 Ре,,а виказатися членською
НІН II іншії 1.1 ■ II і І їм і хі книжечкою,
і-ед, ні . |.ііііііі л , і. .............. Вкладки принимаеться від го-
кчі: вї;і вінілі Iі, : сі і диии 7-ої вечером.

Illli.il! фаЛ|тІ|.КП, 1І0КІЙ1ІІІЙ

Липмін я л 0|„ аІІІ.ов:иіиміІ *1 |.е н-ТаїІНІХ S ІІТ иеребт j йр!н !'iij„V імімх'; "ми Ним подається де зшлль.е.к. „ід,,- 

товариші* ми і і товаришка ми вав т*т;і.іо в Отаві, працн»*» чи \ мл українським робі тикам і фірми-
.................... . «» >'»' -- '-"-і--tu-іі-,іі., пиляча. ;::а‘"-,"г;;гі,похьі»г

Травня ЦИХ) року, невмолима Робот їй була ТЯЯЛ .І і Н* ,, іолнтва Орхестра виїздить на к.»їі-
4 VU I.TI пнгкййій 1 klimiHY це-,;,. - , »»0-1 М(-ЛІ.10КІ І 1. І ::І ТОР іцр; ц\ обмдкх по наданомх дис-ІК'ІЛК вирвала , наших ряди бс.ш, ні їм,
ІЦ<* 0.1 НОГО нашої І ТОІМрНШії. нраця і ІТИ • » Їм-і гіілі.НОІ ЇМ он Порт Арл^рь 8. серпня.
Івана І '.іобод.ілііа. чі. а відвсрнінішн я від гарячих , - ‘ . , ф"р' В"'1ЯМ 9- серпня.

Тим І <’irVwv, ти ііл-ііііц»м MjK'1 И«ІХ> 1-і Ь'.П^І U H 1.1*1 |.ір,»ір,,мл дхже иаіаі.і І ріжпород-ІОН І - « іободян (КИПІМ Я НІ II. що;. ОХіХ IO.IIU ІВ'Я, II " ,,, ,,. ч; ;    в, II,     Н.н-ли є (МІ плЧМ-и
Т8'М |«ку. в селі аа.Ш'іі. чорт- легко можна- біло m'iiii rv ці , , , ,, ........... і.ірпіи.. *.юначу а веікк.и.ійіе му-

• 1-іи. і І niN» rmoÎTv Іі Г , Иіиііиі .11 HLK.I MOI МЛсІ. II.!.! МОЇ ПЛОЙ' пім Мрихи.ить ІП'СЛЛ х іпі CJHitx и
' ' ' ні'л. І- и « г.т.ияя лов 1 ло чті.щдп—Tpvvi.mia iioi.iiiimro VN ІИКИ к,;'мп"1іп"і"!1 сві 101,01 слави

Як ..... «Гідного селянина ще Гнідая   , ,вон,а ді.кми ШВІКК.І - .0.0 .ГьТ^ГмГ“:М„ГТиа:
. хлопчин,їм працював він на Нересту івдНші голову. і"В.1 |1Л, (!)|, .................... .. п, ,, v і. ,. , м,і«.к.,піос .фмим. а не я.,.

панських ланах, а на сінний пролежав близько іго- ромі.1 |Ш1|||Т і., домі . ,р>Л'
цягому році, життя виїхав ДО С.|-Д тяжких му'к помер ГІН ш;1( li||V|||l |li, н, ,|ичі,, Vf
Кайми . працював тут в лісах, дня 22 травня, в годнії, ра j,.,,. ...................... .
на л іі.іннх віршах та фабри но. Покійний товариш на в-,к ін

вже іїятнн рік до відділу І’лі.

HOME MEAT MARKET
42 ІОІ St

І IA 1 li'i і.ДА/К |:к-сіліі|і.!Н! исличиті 
.'ЇХ 11 Ці і і ін Ніл .вил і і мер впч> і,
РСКЛ 11 - ЛІТО t , nXU p Kieit'H ' holl-

ДІЛИ ТУРФДім, Жіночої Секції pm......."v вр ц » "ііі(іі ш н
і feT, що згідно з ухвалами 

Десятого З’їзду ТУРФДім І Пя- 
тої Конвенції РЗТ, Централь- 
ний Виконком ТУРФДім І Го-

Р,-ам: 6365 103
Eûmonton Ai та

Виробляємо старокраєні 
сальцесони, балони і ріжною ро­
ла мясмі вироби. Висилаємо на 
ировінніні C O D. Пишіть до 

інформації. Властителі:
Л. САРАМЧУК І В. МАРЧИШИН.

Цим повідомляється всі віл-
— відбудуться — ковбаси.

ІВ СУБОТУ, 10. СЕРПНЯ LILY FEDOSSOFF
267-----7тн Si

New Toronto OntM ГОДИНІ 8-ій ВЕЧЕРОМ.

ПОШУКУЮ it дуже н іжній cfip.ttii 
.іонний Заряд РЗТ висилають •■•"("•іьіінікл і( •„ ц , Міакк.. Ніч

. ч "Iі" ((<*( "" Шфермлцм III...... І. IIPF.T АРІІА ця попа
на органілаиіину обдздку тов. і., пр,пи> , щ ,ipt,(
Івана Стокалюка, який перше 
об'їде східну Каналу, а потім »« 
західну.

/-ДГ/.1*/;.
українська ма­

шина дії писання фірми “Мортейбл", 
ра юм з кейсом 

єАу лише $70.00 за
V « о т і в к у, або 

57г,-°° на спла- 
m* На сплати 

динні !.. треба зложити
і" т*іа ння і ІраііД' їюдібн і V до|»«)зі і $15.00 задатку,
іхіімн і і собі ім'я Хто подасть мпи а решта по $5.00 що дна тижні. Ма- 
уірпх адресх її перебун.тіін. оде|. емо на складі англійські машини до 
жить і рошену и і ді 4.рид\ Прищу ии- писання, нові і уживані, н цінах від

$20.00 ніору. Пишіть ііо наш ілюстро­
ваний цінник.
MODERN О

Санг ПоркннийИг ()ні
S KOORCHENKO 

224 McCaul St 
Toronto Ont. ,ь

ВІДІЙШОВ ВІД НАС НА ЗАВЖДИ. -- ~ , , , IIOlilV KVK) (Лин і Xінки, якл 26-го
Тов. СтОКДЛЮК відвідає елі- -а-рвіт ти\ - і 7- іітьені 

дуючі місцевости:
Макіна —8. серпня.
Су Лукаві—9. серпня.
Товариші й товаришки! ЦВК 111 " -пресі 

ТІРФДІМ І Головний Заряд 132 Pi„..UMH sr,n<

РЗТ звертаються до вас з s‘ut- Src м«.,8 о~т ,
просьбою, щоби ви проголо­
сили в своїй місцевости добре 
всі ні мітінги та постаралися 
зробити їх як найбільше успі­
шними.

УВАГА! ТОНДЕРБІ7П ДИСТРІКТ!

ьпиГтео PPLIANCES
WlNNIFEd247 Notre Dame Ave

Д P. Й. C. Ч A Й H I B
АКУШЕР І ОІІЕРЛТСЙ’ (B A M D )

Офіс і мешкання.
» ROYCE AVENUE 

Li ovDBRoo* 3393

ЛІКАР
Офіс:
UR6349 BATH

T«L T R
T STREET 
7132

Урядові години — від 2. до 4. і від 6. до 8.

269
Toronto. Ont

За ЦВК ТУРФДім,
М. Шатульський. 

За Гол. Заряд РЗТ,
О. Хоміцький. НАЙЛІПШИЙ ЛОМБЕР

В нас можна дістати всякого рода матеріал, який лише потрібний до 
будови. Для фармерів даємо спеиіяльну ціну на всім. Купуючи г 
ви дістанете повне вдоволення і гарантію. Пишіть в своїй мові до: 

WINNIPEG LUMBER à FUEL CO.
RHONE: 53 1 13 ---- WINNIPEG.NyIAN.

ПОШУКУЮ свого односельчанл 
Стефаііа Ьрсіїл t nia (Товаровою), 
села Раранче Маю д ія нею важіїх 
справ\ Хто би П|н 
самий хай зголоситься на

в нас,
ЧИ ВИ ВОРОГ СВОЇМ 

ПРИЯТЕЛЯМ?! могож* Тотіриство.
\. Тобі, шжіііїшіі То Іриту. Коли ні, то чому не постара- 

х.іїі •( ч иї, її,, II.ін Ти мучне."і етеся, аби всі ваші прият 
і г її ' \ і "і 1 читали “Укр. Роб. Вісти"?

зробите їм приятельську при­
слугу, як зробите їх передплат­
никами “Укр. Роб. Вістей".

» нею знай або він 362 JOHNSON AVEках. Мою По-
йишх .ідресх

I WAN LILITZAK

Я ЗНАМЕНИТИЙ БУДІВЕЛЬНИЙ МАТЕРІАЛІІО Sherman Ave fci 
Hamilton Ont• ’ДЕШЕВА ДИТЯЧА БІБЛІОТЕКА! Високо доброї якости ломбер і матеріяли для викінчування 

хат в середині. Спробуйте дати нам замовлення.
і ти!

ПОШУКУЮ свою брата, , І митра 
Ікачхкл (Иетріївоїо), родам з Кіцма- 
ші—Ьх кониіСа. Він вже 2.5 років пе- 
ребуває у Канаді Я тепер приїхав з 
стартио’крак» і дхже бажаю з ним по­
бачитися. К Канаді він <мінив своє 
імя. Тепер називається Майк Соко.т 
Прошх писали н і а;і|»есх :

GEORGE TKACHUK 
Two Hills Alta

.1/. Ги$яеи.ччцк.
THE DOMINION LUMBER & FUEL CO. LTD

667 Redwood Ave., Winnipeg, Man
і Ош.ж.і Онт.

Так стоїть в горі на книжці Марка Вовчка
Phone 57 348-9 Transcona Dial 85 Call 38

“ІНСТИТУТКА”. Товариші! Відновляйте пе­
редплату на “Українські Робіт 
ничі Вісти”!

It'
ЗАМОВЛЯЙТЕ!Що' ut бібліотека де­

шева — це правда, а шо 
вона не лише дитяча, але 
корисна й для дорослих
— uero також заперечу­
вати не можна.

“ІНСТИТУТКА"— один 
з прекрасних творів Мар­
ка Вовчка, шо так легко 
й приємно читаються. 
Подана тут окладника 
книжки “ІНСТИТУТКА"
— придагоджена голов­
но для молоді.

Ще маємо на складі огра- 
ничену скількість т. М. Ір- 
чана книжки ВАЖНЕ ДЛЯ РОБІТНИКІВ ВІННІПЕГУ!
В* БУРЯКАХ РІЗДВЯНІ ПОЇЗДКИ ДО СТАРОГО КРАЮ

купуйте мові ордери в НАШІМ БЮРІ! Піл піьіиодом Тіоспфл І'.альчяшинл. \п|і,ніиіе.ія чу . ннеиькиїо 
чсі|Г. ч Монтреалі, тліле 15.000-іон ким І к.ій: С і ір .'Іайн к-ір;іблем 
і.шпк " і>рі>,к тіДирижніх л-і сироїи кі ю 2K т и лл, останній цілій 
j Моитреалу Ііят.і річп.'і прогулі,кова п.іртія під особистим проводом наших 
(радників.Ї Сікевич-і і К , Андр$'*оничі віліде і і.іиф.іксч к і рудня великим 
І’сл Сир Лайи кораблем "ІІенлсіи ІІ .івяікч і цими вілїі,і.;мн-проллємо 
карій подорожі впікіст до Польщі і Румунії Якщо М;к :е замір їхіггн в І:.в|*о- 
пу. або Mat it прняіелів або рідню, які хоіяі ь їхаїн в Каналу, ні наші експер . 
їй подорожі, займуться всіми подробицями в таких .випадках .іійіе нам свої 
іроші до пересиПкн Н Ьвріїпу

ДЄП.ЦІ
для продажі. Тож спішіть 
з замовленням на цю кни­
жку таки зараз, бо як 
спізнитесь, то будете жа­
лувати. Відділи наших ор­
ганізацій можуть набувати 
в нас її для кольпортажі. 
Ціна брошурованого при­
мірника 50 центів, оправ­

леного 75 центів. 
Замовлення разом з гріш­
ми посилайте на адресу:

Ukrainian Labor Temple, 
300-302 Bathurst St , 

Toronto 2, Ont., Canada.

Mi-
Цим повідомляємо робітництво міста Вінніпегу, що 

наше Бюро продає на цілу Канаду і Злучені Держави 
грошеві експресові перекази (моні ордере) компанії 
Кенедієн Мешинед Експрес, які можете набути в нас 
кожного дня або вечера в тижні за маленькою оплатою. 

Пі перекази е* платні в Канаді і Злучених Державах 
само як і почтові моні ордере, без всякого змінного 

і тому вони є вигідні і безпечні.
Зголошуйтеся до нас кожний раз, коли будете пе­

ресилати будь-кому гроші в Канаді чи Злучених Дер­
жавах, а ми ручимо, шо з купна в нас такого гроше­
вого переказу. БУДЕТЕ ВПОВНІ ЗАДОВОЛЕНІ.

BUREAU
Winnipeg, Man.

оплата і услуїа в нас незри-.намі. 
а п.іЬнимі! інформація ми пишіть або Заходи ь до 

слідуючи* офісів:так
224 PORTAGE AVE LAND BUILDING

Winn.re Man Ca car. A^ta

10275 '01*1 STREET CANADA BUILDING
Edmonton Alta

PACIFIC BUILDING 
Vancouver В. C 

McGILL BUILDING 
Montreal Que 

108 PRINCE WM, ST 
St John. N. В

Книжка має 87 сторін друку, декілька ілюстрацій. 
Коштує дише 15 ЦЕНТІВ. Замовлення засилайте до: *

Saskatoon Sas*
ST PAUL BUILDING 

Halifax N S 
55 KING STREET E.

Toronto Ont 
53 DALHOUSIE 

Quebec Q iWORKERS AND FARMERS 
BOOK STORE

st

INFORMATION AND FINANCIAL 
550 Selkirk Avenue, — — — ' —660 SELKIRK AVE , —. WINNIPEG. MAN

ji

ДР. Ф. РИБАК
MO. C.W.. LM.C.C.

ЛІКАР, ОПЕРАТОР І АКУШЕР 
3 âoei елітною праьтмьокі в 
J*x Вінніпег). Шийко * Монтреалі 

Окраси аньон>е в шпиталях.
Офіс: — 594 SELKIRK AT*. 

Телефон: — 55 323 
РеЗИЛеншя: — 562 ALFRED ATE 

Телефон: — 54 Ш 
WINNIPEG, MAN.. CANADA

white Star Line Canadian Service
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